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win” udenrigspolitik
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Med formand Tom Gillesberg

USA  skubbede  Ukraine  ud  i
borgerkrig,  siger  russisk
viceforsvarsminister
28.  nov.  2014  –  Den  russiske  viceforsvarsminister  Anatoly
Antonov sagde i går til en konference for forsvarschefer i
Colombo,  Sri  Lanka,  at  Washingtons  støtte  af  det
forfatningsstridige kup i Ukraine sidste februar drev landet
til randen af borgerkrig.

»Det seneste eksempel på dette [at forfølge USA’s dagsorden i
tidligere Sovjetrepublikker] er, at Ukraine blev skubbet ud
til randen ved at man støttede Maidan [protesterne] og det
forfatningsstridige kup«, sagde Antonov.  Han tilføjede, iflg.
Sputnik News, at de igangværende protester i Hongkong meget
ligner Maidan-protesterne i Ukraine og er en advarsel om faren
for  de  såkaldte  farvede  revolutioner,  som  »destabiliserer
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situationen  i  den  ene  eller  anden  region  i  verden«.  Han
fremførte, at sådanne protester er organiseret af vestlige,
politiske  strateger,  som  udnytter  »socio-økonomiske
vanskeligheder, tilstedeværelsen af forskellige konflikter med
baggrund  i  etniske  og  religiøse  spørgsmål.  Tilsløret  som
udbredelse af demokrati smider de populistiske slogans på den
folkelige utilfredsheds bål og fremprovokerer masseprotester.«

Antomov  angreb  også  USA’s  missilforsvarsplaner  for  Asien.
»Washington spiller på teorien om den voksende atomtrussel fra
Nordkorea  og  trækker  aktivt  lande  i  regionen  ind  i
gennemførelsen  af  deres  planer  for  at  implementere  deres
globale  missilskjold«,  sagde  han.  Antonov  sagde,  at
Washingtons skabelse af militært potentiale »i væsentlig grad
overskrider  det  niveau,  som  behøves  for  at  neutralisere
eksisterende og potentielle missiltrusler«. Han tilføjede, at
»faktisk er USA’s globale missilforsvarssystem gearet til at
underminere  regional  og  international  sikkerhed  og  er  en
alvorlig trussel mod det asiatiske Stillehavsområde.«

Antonov  talte  på  indvielsesmødet  for  de  Syd-  og
Sydøstasiatiske  Nationers  (SA-SEAN)  Forsvarschefers  Dialog,
med Sri Lankas Forsvarsministerium i Colombo som vært. »SA-
SEAN’s mål er at fremme regional fred og stabilitet gennem
dialog  og  samarbejde  inden  for  forsvars-  og
sikkerhedsområderne, at fremme gensidig tillid og fortrolighed
gennem  større  forståelse  af  forsvars-  og
sikkerhedsudfordringer,  gennemskuelighed  og  åbenhed,  og  at
bidrage til etableringen af et SASEAN Sikkerhedssamfund«, står
der at læse på indlægget på Sri Lankas Forsvarsministeriums
webside. Mødet blev åbnet af den srilankanske forsvarschef, og
hovedtalen blev holdt af forsvarsminister Gotabaya Rajapaksa.

»Det er vores overbevisning«, sagde Rajapaksa, »at skabelsen
af en platform af denne art vil muliggøre en fri og ligefrem
udveksling af synspunkter og diskussioner af spørgsmål, der
har gensidig interesse. Dette vil være med til at forbedre den
inter-militære forståelse og ditto samarbejde i regionen.«



Mødet begyndte i går og fortsætter i morgen (29. nov.).

 

Foto: Anatoly Antonov

Politisk orientering den 27.
november 2014:
tilslutte  os  BRIKS-
underskriftsindsamling//
ny verdenslandbrorapport
med formand Tom Gillesberg

 

 

Fra  LaRouche-bevægelsen  24.
nov. 2014:
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Lyndon  LaRouche  advarer  om
den  overhængende  fare  for
krig
Med  markante  bemærkninger  til  medarbejdere  advarede  Lyndon
LaRouche søndag, den 23. nov., om, at verden dag for dag
kommer nærmere en strategisk konfrontation mellem på den ene
side et USA, der ledes af en Obama, manipuleret af briterne,
og på den anden side Rusland og Kina. LaRouche krævede en
række  skarpe,  strategiske  initiativer  for  at  overvinde
fremstødet hen imod krig.

LaRouche udlagde sin strategiske vurdering som følger:

»Vi  må  se  på  virkeligheden  i  den  globale  situation.  Vi
befinder os rent faktisk på randen af en generel tilstand af
global atomkrig, som hastigt nærmer sig. Centrum for dette
krigsfremstød er Det britiske Imperium; de er den ledende
faktor i dette – og den nuværende præsident for USA er også en
stor faktor med hensyn til således at forårsage folkemord.«

»Derfor må vi håndtere disse problemer på en effektiv måde.
Med andre ord er det ikke tilstrækkeligt blot at sige de
rigtige ting for at uddanne befolkningen i USA, osv. Det, der
er nødvendigt at gøre, er faktisk at få pointen frem over for
vore  folk  og  at  organisere  dem,  så  de  organiserer  deres
intellekt på en sådan måde, så de kan handle effektivt for at
forhindre en global atomkrig, som nu er en særdeles levende
mulighed.«

»Disse fyre, som siger, at de ikke vil høre på, hvad vi siger,
men som ikke desto mindre vil fortælle os, hvad vi skal gøre;
disse fyre skal sættes på ret køl. Før de åbner munden, må de
finde en måde, så de siger noget kompetent.«

LaRouche advarede om, at den globale situation karakteriseres
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af en plan om at fremprovokere en strategisk konfrontation.
Spørgsmålet er, hvordan disse provokationer bliver iscenesat.
Han manede til forsigtighed med hensyn til at sidde og vente
på, at en provokation finder sted, når det som en hastesag
kræves,  at  der  skrides  til  forebyggende  handling,  før  en
enkelt provokation udløser en udslettelseskrig.

Søndagsudgaven  af  både  New  York  Times  og  Washington  Post
reflekterer propagandaen for et krigsfremstød. Washington Post
havde en artikel, der krævede en optrapning af den økonomiske
krigsførelse  imod  Rusland  og  ligeledes  en  forebyggende
positionering  af  militære  styrker  fra  NATO  og  USA  i  de
baltiske lande, Ukraine og Vietnam. New York Times advarede,
at Xi Jinpings nylige succesfulde, diplomatiske og økonomiske
strejftog til Australien og New Zealand afslører en listig
plan fra »Big Boy« om at fortrænge USA som den strategiske og
sikkerhedsmæssige partner for Kinas naboer.

I en række direkte, offentlige erklæringer i de seneste dage
har den russiske præsident Vladimir Putin og den russiske
udenrigsminister Sergei Lavrov gjort det klart, at de er klar
over, at Obamas og NATO’s politik over for Rusland handler om
intet mindre end at fremtvinge et regimeskift. Den amerikanske
vicepræsident Joe Bidens returbesøg i Kiev var en yderligere
provokation  af  Putin.  Biden  pressede  på  for  en
koalitionsregering,  der  inkluderer  Washingtons  håndplukkede
lakaj, »Yats« (premierminister Jatsenjuk) og annoncerede ny,
»ikke-dræbende«  militærassistance  til  Ukraine,  inkl.
avancerede  sporingssystemer  til  præcisionsgengældelsesangreb
med missiler.

Derudover er der voksende tegn, som er eskaleret siden den
tyske  kansler  Merkels  tale  for  en  uge  siden  i  Sydney,
Australien,  på,  at  hun  forbereder  en  udrensning  af  sin
regering  for  at  luge  alle  ministre  og  rådgivere  ud,  som
promoverer samarbejde med Rusland. Dette svarer til at samle
et krigskabinet.



Bag scenen handler briterne for at fremme optrapningen af krig
imod Rusland og Kina. På sidelinjen af G20-topmødet i Brisbane
havde  den  britiske  premierminister  David  Cameron  direkte
fornærmet Putin med anklager om, at hans handlinger på Krim og
i Ukraine var identiske med Hitlers handlinger på østfronten.

Rusland  har  bakket  sine  ord  op  med  handlinger.  Russiske
strategiske bombefly har øget deres overflyvninger over det
atlantiske  område,  og  CSTO  (Collective  Security  Treaty
Organisation) har annonceret, at et fælles luftforsvarssystem
snart vil være installeret.

Årsagen  til  dette  vanvittige  fremstød  for  krig  er,  at
halvdelen af menneskeheden – under anførsel af Kina, Rusland,
Indien og de andre BRIKS-lande, samt deres allierede såsom
Egypten  og  Argentina  –  har  satset  på  en  fremtid  med
samarbejde, udvikling og fremme af videnskab, til gavn for
hele menneskeheden. Det er en dødsdom over imperiesystemet,
som har domineret menneskehedens anliggender i århundreder.

Radio  Schiller  den  24.
november 2014:
International  erklæring  for
at USA og Europa skal gå med
i BRIKS
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Fra  LaRouche-bevægelsen  23.
nov. 2014:
BRIKS  tilbyder  verden
samarbejde til gavn for alle
–
omkring  sikkerhed  såvel  som
økonomi
Ligesom den kinesiske præsident Xi Jinping på APEC-topmødet
12.  nov.  brugte  sin  fælles  pressekonference  med  den
amerikanske præsident Barack Obama til at »byde USA’s og andre
relevante landes aktive deltagelse velkommen, så vi sammen kan
fremme  og  dele  rigdom  og  fred  i  det  asiatiske
Stillehavsområde«,  gennem  Silkevejsfonden,  AIIB  og  andre
BRIKS-relaterede,  nye  økonomiske  institutioner,  brugte  den
kinesiske  regering,  den  19.-20.  nov.,  det  Femte  Xiangshan
Forum  i  Beijing  med  deltagelse  af  300  internationale
sikkerhedseksperter  til  at  sende  et  budskab,  der  vedrører
global sikkerhed. Dette budskab fremgik klart af begivenhedens
titel: »Samarbejde til gavn for alle: Opbyg det Asiatiske
Samfund for en Fælles Fremtid.«

Men forsvarsminister, general Chang Wanquan, udtalte også i
sin hovedtale til denne konference, at Kina var fuldt ud parat
til  »effektivt  at  værne  om  sin  nationale  suverænitet,
sikkerhed og sine udviklingsmæssige interesser«, hvis Vesten
afviser  disse  tilbud  om  samarbejde  og  fortsætter  sin
konfrontationskurs,  som  er  en  trussel  mod  Kinas,  og  hele
verdens, eksistens.

Russerne gentog i denne weekend deres tilsvarende advarsel,
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hvor udenrigsminister Sergei Lavrov erklærede, at, med sine
økonomiske sanktioner mod Rusland »gør Vesten det klart, at
det ikke ønsker at tvinge Rusland til at ændre sin politik,
men ønsker at sikre et regimeskift.«

Den  enkle  kendsgerning  er,  at,  hvis  USA  og  Europa  ikke
tilslutter sig BRIKS’ nye, økonomiske verdensorden, befinder
planeten sig på en kurs mod en snarlig krig – en global,
atomar udslettelseskrig. Den række af provokationer, som Obama
og briterne fortsat kaster mod Rusland og Kina, i Ukraine, i
Polen og i Sydvestasien, kommenterede Lyndon LaRouche i dag,
kan pludselig føre til generel krig, ikke en slags trinvis
byggeklods-optrapning, som nogle måske forestiller sig. Med
moderne krigsførelse er der ingen indledende flirt.

I sin webcast fra 21. nov. blev Lyndon LaRouches tanker om
dette spørgsmål opsummeret som følger:

USA, NATO og Europa forsøger at præsentere Rusland og Kina for
en række provokationer, der tilsigter at omgå dem og standse
deres fremstød med BRIKS og de andre udviklingsprojekter, de
har lanceret. Men det vil ikke virke. Rusland og Kina besidder
rent  faktisk  en  magt,  der  logistisk  og  strategisk  er  den
transatlantiske  alliances  magt,  det  transatlantiske  system,
overlegen.  Det  er  det,  fordi  deres  politik  er  centreret
omkring og baseret på et program, der har videnskab som sin
drivkraft, med Kinas månebaserede rumprojekt, som går i den
retning af den idé, som Johannes Kepler oprindelig skitserede.
Og det er styrken herfra, som rent faktisk sætter dem i en
overlegen position. Det er det, LaRouche refererer til som
’Kepler-princippet’.

Den tortur, som man påfører Kina og Rusland, tilsigter at
forvirre kernen i BRIKS, både blandt de asiatiske nationer og
også blandt deres allierede i Sydamerika, og at forsøge at
fremprovokere en fejltagelse fra deres side. Men det er ikke
sandsynligt, at dette vil ske. En statsmagt, der udfordres, må
være forberedt på at lide tab, men færre tab end et nederlag



ville indikere, et nederlag, der kommer fra en eksistentiel
trussel mod deres blotte eksistens. Sådan tænker præsident
Putin i Rusland tydeligvis; Kina og Indien er ligeledes parat
til  at  indtage  denne  holdning,  fordi  det  er  den  eneste
holdning, der giver nogen mening.

Tænk på den position, som kineserne, russerne og inderne og
menneskehedens lederskab generelt rent faktisk befinder sig i.
Nå  man  tager  ansvar  for  hele  menneskeheden,  må  man  være
forberedt på at løbe visse risici med henblik på at minimere
menneskehedens tab på længere sigt. Ikke at løbe disse risici
under sådanne omstændigheder er faktisk hensynsløst galskab.
Menneskehedens overlevelse på længere sigt må være den idé,
der leder os, og menneskeheden vil sige Keplers unikke princip
med menneskets viljemæssige kreativitet som den dominerende
magt i Solsystemet – og videre endnu.

Helga Zepp-LaRouche:
Et valg mellem liv og død i
form af to systemer:
BRIKS og den videnskabelige,
økonomiske  revolution  vil
forandre verden
International videokonference, Mexico City 20. nov. 2014.

 

Schiller Instituttets stifter, Helga Zepp-LaRouche, talte til
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et overfyldt publikum på flere end 100 mennesker, de fleste
unge, der var samlet i Mexico City til et seminar med titlen
»Et valg mellem liv og død og to systemer: BRIKS og den
videnskabelige,  økonomiske  revolution,  som  vil  forandre
verden«. Zepp-LaRouche bragte dette budskab til denne nabo til
USA midt i politiske omvæltninger og sagde til dem, at den
revolution,  der  er  centreret  omkring  Kinas  Nye
Silkevejsinitiativ  og  BRIKS-nationernes  kamp  for  udvikling
giver anledning til optimisme for Mexico, og for menneskeheden
i almindelighed.    

Helga Zepp-LaRouche: Goddag. Det glæder mig meget at sende jer
mine hilsner på denne måde, og ikke blot til jer i Mexico, men
også  til  de  mennesker,  der  lytter  i  Argentina,  Chile,
Columbia, Peru, Guatemala, Spanien og sandsynligvis i mange
andre lande.

Vores civilisation befinder sig i øjeblikket ved en korsvej,
hvor menneskehedens fremtid er et fuldstændig åbent spørgsmål.
De er stadig mulighed for at vi ender med en global krig, der
ville føre til civilisationens udslettelse. Denne fare er til
stede, og den er meget akut.

Men grunden til, at jeg ikke desto mindre er optimistisk med
hensyn til, at vi har en chance for, ikke alene at undgå
dette, men også for at indlede en ny æra i civilisationen, som
er radikalt anderledes og meget mere i overensstemmelse med
menneskets værdighed, og dette har at gøre med udviklingen i
BRIKS-landene og i mange lande, der har tilsluttet sig denne
kombination af nationer.

Lige nu er der en enorm fare til stede, på grund af præsident
Porosjenkos  provokationer  i  Ukraine,  hvor  han  ikke  alene
afskærer  befolkningen  i  Østukraine  fra  humanitær  hjælp,
skoler, pensioner, midler til at drive hospitalerne, i et
tydeligt forsøg på at provokere Rusland til at respondere og
dernæst få Rusland viklet ind i en krig, eventuelt med NATO;
Porosjenko  har  endda  udtrykkelig  sagt,  at  man  ikke  kan



udelukke en krig med Rusland. Jeg mener, at det eneste måde at
besvare dette på er, at det internationale samfund kommer ud
og fordømmer, hvad Porosjenko laver, han, som kom til magten
gennem et kup i Kiev, som fik hjælp af mange nazister, og
endnu i dag er hans regering gennemsyret af nazister. Dette
kup var resultatet af en mangeårig manipulering, især fra
briterne,  USA,  NATO,  EU  og  ulykkeligvis  også  den  tyske
regering. Så jeg mener, at det eneste svar må være, at det
internationale samfund fordømmer det, som Porosjenko laver og
absolut standser sanktionerne mod Rusland, for det var alt
sammen baserede på løgne og åbenlyse provokationer. Derfor bør
alle  lande,  især  de  europæiske,  der  ønsker  at  overleve,
standse denne politik og se på det perspektiv, som findes for
alle andre i form af BRIKS-landene.

Verden er heldigvis forandret, og magtkombinationen er ikke
længere,  som  den  var,  for  blot  fire  måneder  siden.  Det
begyndte  faktisk  for  over  et  år  siden,  da  den  kinesiske
præsident Xi Jinping annoncerede Den nye Silkevej: Det var
idéen om at forbinde de gamle handelsruter fra antikkens tid
mellem Kina og Europa gennem Centralasien, og alene dette var
et fantastisk perspektiv, fordi antikkens Silkevej ikke alene
forbandt lande og nationer, men i datiden betød at overvinde
enorme udfordringer i form af ørkenen og have, og det førte
til et stort spring fremad i evolutionen og udviklingen af
civilisationen på daværende tidspunkt. I dag ville dette have
endnu større betydning, hvilket jeg vil tale om hen ad vejen.

Det næste skridt kom så i november måned sidste år, da Xi
Jinping tilføjede idéen om Den maritime Silkevej, som igen var
idéen om at forbinde alle landene omkring Stillehavet og øge
handelen gennem at bygge havne og søfartsruter, og helt enkelt
integrere hele Sydasien og Sydøstasien i langt, langt højere
grad.

Det næste, virkelige store skridt i udviklingen af et nyt
system  var  topmødet,  der  fandt  sted  i  maj  måned  mellem
præsident Putin og Xi Jinping i Shanghai, hvor de indgik 48



betydningsfulde,  økonomiske  samarbejdsaftaler,  samt  den
berømte 30-årige gasaftale, som i sig selv var en virkelig
stor begivenhed, fordi det betød, at Rusland og Kina fra nu af
var bundet i et strategisk partnerskab, som var kommet for at
blive.

Det næste virkeligt kvalitative skridt skete, da BRIKS-landene
mødtes i juli måned i Fortaleza, Brasilien, hvor de indgik
store aftaler og, i særdeleshed, hvor de besluttede at opbygge
en ny finansinstitution, den Nye Udviklingsbank, en bank, som
udelukkende kun var helliget finansiering af projekter, og
ikke  længere  spekulation;  og  de  skabte  ligeledes
valutareservefonden,  Contingency  Reserve  Arrangement,  CRA.
Begge disse institutioner fik indledningsvis en startkapital
på 100 milliarder dollars, og meningen med CRA er, at den skal
forsvare  alle  deltagende  lande  mod  spekulative  angreb  fra
gribbefondene, fra hedgefondene og lignende institutioner.

På denne BRIKS-konference opsummerede Xi Jinping den 16. juli
ånden  i  sin  indsats.  Han  sagde:  »Historien  lærer  os,  at
junglens lov ikke er den rette vej at følge for menneskehedens
sameksistens. Alle nationer bør følge det samme princip om
tillid, at lære af hinanden, at arbejde sammen til fælles
fordel og at skabe en harmonisk verden og vedvarende fred til
fordel for det almene vel.«

De vestlige lande har meget svært ved at forestille sig, at
der  findes  en  gruppe  nationer,  hvis  ledere  rent  faktisk
virkelig arbejder for at fremme det almene vel. Men historisk
set kan denne idé imidlertid føre sin filosofiske tradition
tilbage til værkerne af Nicolaus Cusanus, det 15. århundredes
store tænker og grundlæggeren af den moderne nationalstat og
af moderne videnskab. Han havde denne idé, at overensstemmelse
i universet, og på planeten, kun er mulig, hvis alle elementer
i  mikrokosmos  udvikler  sig  i  harmoni  med  et  enkelt
makrokosmos. Hvis man overfører denne tanke til nationerne, så
kan der kun opnås fred på planeten, hvis alle nationer opnår
deres maksimale, potentielle udvikling og samtidig gør til



deres interesse at udvikle de andre nationer bedst muligt, og
omvendt. Denne idé indgik for øvrigt i Den westfalske Fred,
som endelig afsluttede 150 års religionskrige i 1648, og dette
blev faktisk atter til grundlaget for international lov og FN-
charteret.

Denne idé er i dag BRIKS-landenes ledende princip. Det, der er
vokset  af  denne  ånd,  er  et  enormt  antal  projekter.  Efter
BRIKS-konferencen var der også et møde mellem BRIKS-landenes
statschefer og statscheferne fra Unasur og lederne af Celac.
De  har  alle  sammen  indgået  aftaler  om  et  sådant  antal
projekter,  at  hvis  disse  alle  gennemføres,  og  det  er  man
allerede begyndt at gøre, så vil det fuldstændig transformere
Sydamerika i løbet af få år. For eksempel: der er samarbejde
omkring atomkraft mellem mange lande, mellem Kina, Brasilien,
Argentina, Rusland, Indien, Bolivia og mange flere. Der er
konstruktionen af en sekundær Panamakanal gennem Nicaragua med
kinesisk  hjælp.  Kina  hjælper  også  med  at  bygge  en
transkontinental jernbane i hele Sydamerika, begyndende med en
jernbanelinje fra Brasilien til Peru.

Det, der i det væsentlige er sket med denne geometri er, at en
enorm optimisme er brudt ud, og at lande, som i årevis har
forsøgt at bygge projekter, men som ikke fik lov til det pga.
af IMF’s betingelsespolitik med krav om nedskæringer, nu kan
gå videre med det, med hjælp fra BRIKS, med hjælp fra de nye
finansinstitutioner, som man er i færd med at opbygge; så
dette er en fuldstændig ny fase i civilisationens historie.

Og denne proces har taget endnu et stort spring fremad i de
seneste  tre  uger:  For,  for  tre  uger  siden,  var  der
midtvejsvalg i USA, som førte til et bragende nederlag for
Obama, og dette har i en vis forstand medført, at, alt imens
det ikke har løst USA’s problem, for nu har man de endnu mere
problematiske republikanere, der vil overtage magten i begge
Kongressens huse til januar, så foregår der alligevel også
noget i USA. Obamas nederlag symboliserer imidlertid også på
en vis måde USA’s fald, og ligeledes formindskelsen af Europa,



der  er  en  slags  koloni  til  den  nuværende  regering  i
Washington.

Dette blev meget klart under mødet i APEC [Det økonomiske
samarbejde i det asiatiske Stillehavsområde] i Beijing. For
det, de skete der, var grundlæggende set, at både Obama og –
europæerne var ikke til stede – men ved det efterfølgende G20-
møde i Australien blev også Europæerne virkelig kørt ud på et
sidespor, for de har faktisk intet at tilbyde. Europæerne og
USA har et system, der udelukkende er baseret på monetarisme.
Og dette system, som er blevet fordømt, for øvrigt af Pave
Frans,  som  har  sagt,  at  dette  økonomiske  system  må  have
tilføjelsen af det femte bud, »Du skal ikke dræbe«, fordi det
er  et  system,  der  dræber!  Faktisk  har  dette  system,  som
udelukkende er bygget på profit og kun har gjort en håndfuld
mennesker rige, mens det har forarmet de mange; dette system
har gjort, at nu 85 individer på planeten tjener lige så megen
rigdom, som 3,5 milliarder mennesker! Pave Frans sagde også,
at  et  system,  hvis  eneste  formål  er  profit,  virkelig  bør
ændres, og det var hans budskab til G20-topmødet.

På  APEC-topmødet  blev  det  meget  klart,  at  det  døende,
monetaristiske system er på vej ned. Det var præsident Obamas
oprindelige  plan,  at  han  ikke  engang  ville  tillade,  at
kinesernes  Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank,  eller
Silkevejen, blev diskuteret på APEC-mødet! Men i de syv dage
forud  for  APEC-ledermødet  ændredes  dynamikken  totalt.  Xi
Jinping præsenterede, trin for trin, de kinesiske initiativer
– den Nye Silkevej, som er et program – de betyder faktisk, at
Kina, som har været igennem den største udvikling, noget land
har gennemført på planeten i de seneste 30 år, har løftet
hundrede millioner af mennesker ud af fattigdom, siden Deng
Xiaopings reformer, og i løbet af disse 30 år er Kina kommet
langt. I begyndelsen begik landet nogle fejl ved at producere
billigt arbejde, til eksport til USA og Europa; men skridt for
skridt har landet overvundet dette. Der var også den periode,
hvor  Kina  blot  kopierede  fra  andre  lande  –  alle,  der



nogensinde  har  gennemført  en  industriel  revolution,  har
kopieret fra andre lande, inklusive USA. Jeg ville sige, at
det gør USA stadig i dag, med NSA’s udspionering, som f.eks.
oprører europæiske industrifolk meget, så folk burde ikke lave
for meget postyr over kopiering – men Kina har nu også med
held ladt denne periode bag sig. For Kina er nu baseret på et
innovationsbaseret samfund og ditto industri, og inden for
mange områder er det nu en verdensleder.

Alt dette blev præsenteret af Xi Jinping, med samt den nye
Silkevejsfond, som Kina finansierer med 40 mia. dollars, og på
det efterfølgende ASEAN [Sammenslutningen af Sydøstasiatiske
Nationer]  annoncerede  de,  at  de  ville  investere  20  mia.
dollars på at få søsat den Maritime Silkevej.

Der er en enorm optimisme, og det førte til en situation, hvor
man  kunne  sige  at  alle  de  andre  lande  ligesom  flokkedes
omkring  Kina.  Frihandelsaftalen  for  det  asiatiske
Stillehavsområde, FTAAP, var den dominerende frihandelsmodel,
og  selv  Obama  sagde  i  sin  tale,  at  TPP,  Trans-Pacific
Partnership, hvis oprindelige hensigt var at ekskludere Kina,
blot ville være et skridt på vejen til den mere inkluderende,
kinesiske model.

Kina  har  derfor  taget  lederskabet,  og  det  har  taget
lederskabet  ikke  alene  med  alle  disse  økonomiske
infrastrukturinitiativer,  men  også  med  rumprogrammet.  Kina
skabte  et  enormt  gennembrud  med  sin  månemission  sidste
december, hvor Yutu månerobotten landede på Månen, og det har
fremskyndet nye missioner siden da, med idéen om meget snart
at  bringe  råmaterialer  tilbage  fra  Månen  til  Jorden,  som
udvindingen af helium-3 for dernæst at anvende det til en
økonomi  baseret  på  fusionskraft  på  Jorden.  Dette  er  et
fantastisk perspektiv, for når vi først kan bruge helium-3 til
fusionsprocesser på Jorden, betyder, at mennesket kan opnå
energisikkerhed,  råmaterialesikkerhed,  og  vi  vil  således
fuldstændig  komme  ud  over  udsigten  til  at  skændes  om
angiveligt  sparsomme  ressourcer.



I de seneste aftaler mellem Rusland og Kina og mellem Rusland
og  Indien  er  man  også  blevet  enig  om  samarbejde  omkring
rumfart, hvor Indien havde et sensationelt gennembrud med sin
første kredsløbssatellit omkring Mars. Indien blev således den
første  nation,  der  lykkedes  med  at  opsende  en  satellit  i
kredsløb om Mars i første forsøg, og det endda til 10 % af
omkostningerne,  som  et  lignende  NASA-projekt  på  samme  tid
kostede.

Det eneste, positive element, der er kommet fra Europa for
nylig, har været det storslåede gennembrud med Rosetta og
Philae-landingsfartøjet, som landede på kometen »Chury« [komet
P67 Churyumov-Gerasimenko], som er et program, der var ti år
undervejs, hvor Rosetta måtte rejse 7,1 mia. kilometer for at
nå til denne komet. Her er formålet at finde ud af universets
oprindelse, livets udvikling og lignende spørgsmål.

Hvorfor er disse gennembrud i rummet så spændende? Ført og
fremmest er de en total gendrivelse af de løgne og det vanvid,
som kommer fra miljøbevægelsen og dens oligarkiske herrer, som
Verdensnaturfonden, Romklubben, Prins Philip og Det britiske
Imperium generelt. De har alle påstået, at vil lever i et
lukket  system  med  knappe  ressourcer,  og  at  en  bæredygtig
udvikling  er  den  eneste  måde,  menneskeheden  fortsat  kan
eksistere.  Dette  er  selvfølgelig  en  total  løgn,  for
selvfølgelig lever vi ikke i et lukket system; vi lever i et
anti-entropisk  univers  under  konstant  udvikling,  underlagt
helt andre principper.

Den store, tysk-amerikanske videnskabsmand og raketspecialist
Krafft Ehricke udviklede denne idé med, at kolonisering af
rummet er den næste fase i menneskehedens udvikling. Han havde
denne idé om, at livet oprindeligt i universets evolution
udviklede sig ud af havene ved hjælp af fotosyntese og op på
kontinenterne, og dernæst udviklede arter med en stadig højre
energigennemstrømningstæthed i deres metabolisme. Da mennesket
så kom, udviklede disse mennesker sig meget hurtigt ved først
at bosætte sig langs have og floder og dernæst tid efter anden



udviklede infrastruktur, kanaler, som Karl den Store, der var
den første til faktisk at foreslå, at man byggede kanaler til
at forbinde floderne, og veje, og med udviklingen af jernbaner
erobrede  denne  infrastruktur  mere  og  mere  udviklingen  af
kontinenternes  indre.  Med  det  nye  perspektiv  med  den  Nye
Silkevej,  som  vi  for  øvrigt  foreslog,  da  Sovjetunionen
kollapsede;  først  i  form  af  den  Produktive  trekant,  og
dernæst, efter Sovjetunionens opløsning i 1991, foreslog vi en
Ny  silkevej  til  at  forbinde  de  europæiske  og  asiatiske
industri-  og  befolkningscentre,  og  vi  kaldte  det  den  Nye
Silkevejs Eurasiske Landbro.

Dette projekt er nu kommet på dagsordenen, og når det er
bygget,  vil  det  være  en  Verdenslandbro,  som  vil  bringe
velstand ud til alle kroge i verden, og det vil overvinde
indlandsområdernes underudvikling, som stadig eksisterer på de
forskellige kontinenter.

Men  denne  fase  i  evolutionen  vil  slutte,  og  den  næste,
naturlige fase i evolutionen vil dernæst blive opbygningen og
udvidelsen af infrastrukturen til det nære rum, og et andet
ord  for  dette  er  kolonisering  af  rummet  og  udvikling  af
rummet.

Den  Nye  Silkevej  vil,  på  en  vis  måde  ligesom  den  gamle
Silkevej, også udveksle de mest avancerede teknologier. I den
antikke Silkevejs dage var disse teknologier fremstilling af
silke,  papir,  krudt  og  teknologier  til  fremstilling  af
porcelæn, og i dag vil det være udveksling af teknologi vedr.
atomkraft, fusionsenergi, rumforskning og rumrejser, og hele
verden, hele planeten, vil blive transformeret til at blive en
mere og mere vidensbaseret økonomi. Og så kan enhver se, at
Vladimir Vernadskijs fantastiske idé absolut går at bevise:
Nemlig, at der er en fundamental forskel mellem mennesker og
dyr; at mennesket er den eneste art, som atter og atter kan
gøre fuldstændig nye opdagelser, som ingen før så meget som
kunne tænke, som ingen har gjort før, og dette er en proces,
hvor  vi  nu  virkelig  befinder  os  ved  en  skillevej,  hvor



virkelig er ved at komme i gang.

Tænk en gang på dette: De seneste 10.000 år af menneskets
historie,  siden  den  sidste  istid,  er  en  meget  kort
tidsperiode,  hvis  man  sammenligner  med  universets  alder
generelt. Men den udvikling, der har fundet sted i løbet af
disse 10.000 år, er simpelt hen absolut enorm. For eksempel,
en genstand som den, der plejede at være en håndøkse eller en
dobbeltsidet  håndøkse  [en  stenalderhåndøkse  eller
skæreredskab], er i dag på størrelse med en smartphone; og med
en  smartphone  kan  man  gøre  alt  muligt;  man  kan  have
internationale videokonferencer, man kan udføre undersøgelser,
man kan gøre en enorm masse ting. Tænk en gang efter, fra en
håndøkse til en smartphone, objekter af samme størrelse, men
hvor meget teknologi er medgået til det? Og tænk nu på, hvis
vi  fortsætter  med  at  udvikle  os  på  denne  måde,  hvor  vil
menneskeheden så være om 100 år fra i dag? Om 1.000 år? Om
10.000 år? Dette gør det åbenbart, at Vernadskijs begreb om,
at universets evolution fra den uorganiske til den biologiske
sfære,  til  noosfæren,  udvikler  sig  på  en  sådan  måde,  at
noosfæren vil dominere mere og mere over biosfæren, og at den
menneskelige kreativitet vil være det, der dominerer og er det
fremherskende i hele universet.

Vi må derfor definere nutiden ud fra et fremtidsperspektiv,
for vi kan allerede nu se, hvad menneskeheden vil være i stand
til i de kommende århundreder og årtusinder, og vi stadig
befinde os i civilisationens fosterstadie, og at tiden nu er
inde til at blive voksne.

Det står også klart, at denne nye, økonomiske verdensorden,
som meget, meget hurtigt er på vej frem ved hjælp af det
centrum,  som  er  Kina,  Rusland,  Indien  og  BRIKS-landene,
absolut  må  kombineres  med  en  ny,  kulturel  renæssance  og
menneskets æstetiske opdragelse. Det er baseret på det billede
af mennesket, som går ud på, at ethvert menneske, hvert lille,
nyt spædbarn, der fødes på denne planet, har potentiale til at
blive et geni. Ikke et geni i form af en person, som bare gør



underlige ting, men et geni, som er en skøn sjæl; en person,
for  hvem,  i  henhold  til  Friedrich  Schiller,  lidenskab  og
pligt, frihed og nødvendighed, er en og samme ting. Det er
det, fordi der ikke længere er nogen modsigelse for en sådan
person, der med glæde gør, hvad der bidrager til menneskets
fortsatte udvikling, og så hvad han kan lide at gøre! Han/hun
vil ikke udføre sin pligt som en opgave, han/hun ikke kan
lide, men vil finde sin identitet i kreativiteten, og dette
vil blive hele menneskehedens identitet.

Det er derfor, vi lægger så meget vægt på klassisk kultur, for
vi må samtidig med at afvise det døende, monetaristiske system
også  afvise  den  frygtelige  popkultur,  som  følges  ad  med
globaliseringen, og som har tendens til at forvandle mennesker
til dyr, eller i det mindste til dumme tåber.

Det,  vi  i  stedet  skal  gøre,  er  at  genoplive  de  bedste,
kulturelle  traditioner  i  hver  nation.  Kina  har  f.eks.  en
vidunderlig, 5.000 år gammel historie, og konfucianisme, der
er 2.500 år gammel, og denne filosofi leder i øjeblikket Xi
Jinpings politik – jeg er ikke den mindste smule i tvivl om,
at det forholder sig sådan.

Indien: Indien har ligeledes en lang tradition og er også en
af civilisationens vugger. Det har en meget rig, filosofisk
historie  med  den  vediske  tradition,  Upanishaderne,  Gupta-
periodens  skønne  dramaer,  den  vidunderlige,  indiske
renæssance,  der  varede  fra  slutningen  af  det  19.  til
begyndelsen af det 20. århundrede og frembragte så fantastiske
poeter som Rabindranath Tagore.

Der er Rusland, som har usædvanlige digtere som Pushkin og
videnskabsmænd som Mendelejev og Vernadskij. Der er Spanien
med Cervantes og Goya; Italien med Dante, Leonardo da Vinci og
Brunelleschi. I Tyskland har vi de vidunderlige traditioner
fra  Nicolaus  Cusanus  (Nikolaus  von  Kues),  Kepler,  Bach,
Beethoven og Schiller.



Vi må genoplive alle disse kulturelle højdepunkter og dernæst
få en dialog mellem civilisationer, hvor vi hver især, hver
nation,  relaterer  til  det  højeste  udtryk  i  den  andens
civilisation. På denne måde kan vi skabe en Ny Renæssance, der
endda overgår det, der hidtil fandtes. Så vil vi have et helt
nyt paradigme for civilisationen, og begyndelsen hertil finder
allerede sted.

Det er grunden til, at jeg er absolut sikker på, at der også
er håb for Mexico. På trods af de frygtelige farer og den
degeneration, vi har set i de seneste mere end 30 år, siden
López  Portillos  tid,  hvor  i  dag  narkotika,  kidnapning  og
kriminalitet har overtaget meget af livet i Mexico, så, fordi
der  er  en  meget  positiv  udvikling  i  gang  i  Central-  og
Sydamerika, kan de være med til udefra at influere på det, der
sker i Mexico lige nu. Vi kan derfor være håbefulde og have
tiltro til, at en snarlig nyorientering af udviklingen kan
opstå  gennem  en  kombination  af  hjælp  udefra  og  et  stærkt
lederskab i selve Mexico.

Lad være med at fokusere på USA lige nu. USA må selv finde
løsningen på sine problemer, og der er kræfter, der virkelig
gør en stor indsats for at ændre USA’s kurs. I bør derimod
fokusere på Sydamerika, på Brasilien og Cuba, for da Lyndon
LaRouche for 32 år siden arbejde sammen med López Portillo
omkring operation Juárez, så kunne denne idé, der var meget
lig det, der sker i øjeblikket, på trods af det faktum, at
López Portillo begyndte at gennemføre den, så kunne den ikke
lykkes,  fordi  regeringerne  i  Brasilien  og  Argentina  ikke
støttede López Portillo.

I dag fines der en anden dynamik, fordi nu er regeringerne i
Brasilien  –  ja,  Brasilien  er  jo  medlem  af  BRIKS  –  og
Argentina;  jeg  er  overbevist  om,  at  sådan,  som  tingene
forløber i øjeblikket, så vil Argentina meget snart gå med i
BRIKS,  og  derfor  har  man  en  helt  anden  dynamik  i  hele
Sydamerika. Se også på, hvad Cuba gør: Cuba er et meget lille
land; der er ikke så mange indbyggere, men netop nu leverer



landet  et  storslået  lederskab  i  kampen  mod  ebola,  et
lederskab, der gør større og rigere lande til skamme. Cuba er
rykket  ind  med  lægelige  forsyninger  og  enhver  form  for
lægehjælp, da ingen anden gjorde det, og dette er virkelig et
lederskab fra Cubas side, som bør stå som en model.

Vi arbejder hårdt – når jeg siger vi, mener jeg LaRouche-
bevægelsen – vi arbejder hårdt på at forandre USA indefra. Der
er  folk  i  både  det  Demokratiske  Parti  og  selv  i  det
Republikanske Parti, der indser, t der ikke nogen som helst
god grund til, at USA ikke skulle samarbejde med BRIKS, og i
betragtning af, at Obama har tabt, og at der foregår store
omvæltninger  pga.  den  amerikanske  økonomis  sammenbrud  og
tørken i sydvest, og der kan hurtigt ske forandringer i USA.
Men vi arbejder også med europæiske lande for at få dem til at
gå med (i BRIKS).

På den afsluttende pressekonference mellem Xi Jinping og Obama
i Beijing, sagde Xi til Obama: Hør, jeg indbyder USA til at
tilslutte sig BRIKS, tilslutte sig den Nye Silkevej, gå med i
den Nye Silkevejsudviklingsfond, og dette tilbud er også åbent
for ethvert andet land, der ønsker at deltage.

Vi  vil  forandre  Europa,  få  Europa  til  at  standse
konfrontationen med Rusland, stoppe sanktionerne, der er i
færd med at ruinere Europa mere end Rusland. For Rusland er
sanktionerne nærmest en skjult velsignelse, som fremtvinger
tættere bånd mellem Rusland, Kina, Indien og alle andre lande
i BRIKS og Asien; mens den tyske industri, den franske og
italienske industri, derimod er ved at kollapse som resultat
af denne totalt umoralske og fejlagtige politik.

Så vi befinder os altså ved en skillevej: Det onde system med
Det britiske Imperium, med Wall Street, med [City of] London
eksisterer stadig. Men i virkeligheden er de allerede færdige.
Spørgsmålet er blot, om de vil være i stand til at trække
resten af verden med ned i en katastrofe, eller ej. Men der
findes  det  optimistiske  perspektiv,  at,  med  det  nye



magtcentrum, som grundlæggende set hviler på Rusland, Kina og
Indien,  og  i  en  større  sammenhæng  BRIKS-landene,  samt  de
lande, der nu allierer sig med BRIKS, så er menneskehedens
flertal  allerede  i  færd  med  at  opbygge  en  ny,  økonomisk
verdensorden. Og der er derfor al mulig grund til at være
optimistisk,  og  jeg  vil  derfor  afslutte  med  en  linje  fra
Schillers  digt,  Ode  til  glæden,  som  lå  til  grund  for
Beethovens komposition af den Niende Symfoni: »Alle mennesker
forsones«; der er kun én menneskehed.

 

Download (PDF, Unknown)

Rusland vil investere i nord-
syd jernbane
til  at  forbinde  Skt.
Petersborg med Mumbai
19. nov. 2014 – Samtidig med, at nord-syd jernbaner, som vil
forbinde Rusland med Den persiske Golf og dernæst blive
forlænget mod øst langs Det arabiske Hav til Indiens vestkyst
– hvor Indiens største handelscenter og havn, Mumbai, ligger –
skrider frem i hastigt tempo, har man for nylig annonceret
flere investeringer. Tidligere på ugen meddelte det Statslige
Russiske Jernbaneselskab sine planer om at bygge en
jernbaneforbindelse fra Rusland, tværs over Aserbajdsjan til
Iran. En aftale mellem regeringerne om bygning af jernbanen
forventes at blive underskrevet i juli måned næste år, og det
russiske firma sagde, at det vil betale regningen for
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projektet.

Rusland investerer allerede i jernbanen, der går fra Astara
(Aserbajdsjan) til Qazvin (det nordlige centrale Iran), via
Rasht. Der er for nylig indgået aftale mellem direktørerne for
jernbanerne  i  Aserbajdsjan,  Rusland  og  Iran  om  nord-syd-
korridoren.  Ud  over  Rusland  er  også  Iran  parat  til  at
investere  i  den  205  km  lange  Astara-Rasht-Qazvin-jernbane,
sagde  den  iranske  ambassadør  til  Aserbajdsjan,  Mohsen  Pak
Ayin, til Report.Az den 27. okt. I 2013 voksede transporten på
veje mellem Iran og Rusland med 39 % i forhold til 2012, sagde
den iranske ambassadør.

I henhold til en artikel, »Rusland vil åbne en vej mod syd for
Aserbajdsjan«, som var på Trend.Az den 17. nov., samarbejder
Aserbajdsjan og Iran om jernbaneprojektet mellem de to lande
som en del af denne korridor. Artiklen sagde, at vare- og
persontransport  mellem  Aserbajdsjan  og  Iran  i  øjeblikket
foregår som vejtransport. Efter projektets gennemførelse vil
det blive muligt at udføre denne transport via jernbane, og
som et resultat vil varetransporten mellem de to nabolande
vokse.

Det meste af nord-syd-korridoren løber gennem Rusland, fra øst
til vest. Ifølge et skøn vil nord-syd-jernbanen mellem Astara
i  Aserbajdsjan  og  Qazvin  i  Iran,  når  den  er  færdig,
transportere så meget som 20 mio. tons fragt og varer om året,
hvilket  vil  forbedre  de  involverede  landes  økonomier
betydeligt. Det vil også fremme jernbanetransporten for mindst
1,4 mio. mennesker årligt.

 

Foto: Havnen i Mumbai, Indien 



Kinas præsident Xi kommer med
strategisk intervention
i  imperielejren  i  det
australske parlament
17.  nov.  2014  –  På  en  invitation  fra  den  australske
premierminister Tony Abbott bragte Kinas præsident Xi Jinping
sit forslag om en ny orden for Asien til repræsentanterne for
det  australske  folk.  Præsident  Xi  blev  inviteret  af
premierminister  Tony  Abbott  til  at  tale  for  Commonwealth-
parlamentet i Canberra. I sin tale til parlamentet gentog
præsident  Xi  nogle  af  de  fundamentale  principper  i  den
kinesiske politik over for verden og understregede Kinas ønske
om at bruge Kinas udvikling til at skabe udvikling i området
og  i  verden.  Han  lovpriste  Australiens  højteknologiske
industrier og bemærkede de venligtsindede kontakter, der har
været mellem Kina og Australien siden begyndelsen af det 19.
århundrede,  da  kinesere  først  begyndte  at  slå  sig  ned  i
landet, og de to nationers fælles kamp i to verdenskrige. Han
roste premierminister Abbotts rolle i at arrangere G20-mødet
og  opfordrede  Australien  til  at  spille  en  større  rolle  i
Asien. Xi brugte humor og personlige anekdoter til at komme i
kontakt  med  parlamentsmedlemmerne  og  de  mennesker,  der  så
udsendelsen af begivenheden. Xi fortalte, at han havde været i
Australien fem gange, siden sit første besøg i 1988, og at han
havde besøgt alle staterne i Commonwealth, undtagen Tasmanien,
som han skulle besøge på sit besøg.

»Måske kan jeg få et certifikat for at have besøgt alle
staterne«,

spøgte han, til almindelig moro for sine tilhørere.

Xi bemærkede tre generelle holdninger over for Kina. Den ene
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var en positiv holdning til Kina, og han udpegede et par
personer  i  salen,  der  havde  arbejdet  på  at  forbedre  de
kinesisk-australske relationer i årevis. Så var der mennesker,
der var noget bekymrede over Kinas fremtidige rolle. Og for
det tredje var der mennesker, der simpelt hen ikke kunne lide
Kina og altid ville kritisere det. Xi sagde, at han forstod
den anden gruppes bekymringer.

»Kina er et stort land med over 1,3 mia. mennesker. Det er
ligesom en stor fyr i flokken«, sagde Xi.

»Andre vil naturligvis spekulere over, hvordan den store fyr
vil agere og handle og måske være bekymrede over, at den
stor fyr skal koste rundt med dem, stå i vejen for dem eller
tage pladsen fra dem«,

sagde han.
Han forsatte dernæst med at forklare Kinas politik. For det
første,  at  Kina  er  urokkelig  i  sin  forpligtelse  over  for
fredelig udvikling.

»Kina er dedikeret til opretholdelse af freden«, sagde han.
»Der er kun en trend i dagens verden, og det er fred,
udvikling og et win-win-samarbejde. De, der følger denne
trend, vil få fremgang, og de, der går imod den, vil blive
ødelagt.«

Kina havde været undertrykt i årevis, sagde han, og

»vi vil aldrig underkaste andre denne prøvelse«.

Han bemærkede også, at

»vore forfædre for 2.000 år siden erkendte, at en stat, der
er  bygget  på  vold,  altid  vil  mislykkes.  Og  vi  har  i
historiens løb set alle sådanne imperier, der er bygget på
vold, forsvinde.«

»Kina er dedikeret opretholdelse af freden, for de, der
følger fredens vej, altid vil lykkes«, sagde Xi.



Sluttelig sagde han, at Kina forfølger en politik med »fælles
udvikling af alle folkeslag«.

»Vi vil aldrig udvikle os på bekostning af andre«, sagde han.
Han advarede imidlertid om, at »udvikling ikke er garanteret«,
men at Kina var fast besluttet på at »arbejde sammen med andre
for at åbne op for andres udvikling.«

Han sagde også, at Kina, en stor handelsnation, havde til
hensigt at bevare retten til at sejle frit [på havene], mens
det samtidig opretholdt Kinas territoriale integritet.

»Vi forfægter, at lande, store som små, stærke som svage,
rige som fattige, alle er lige«, sagde Xi, og at »et stort
land ikke skal tyrannisere andre, men at et lille land
heller ikke skal provokere andre. Et land bør bedømmes, ikke
ud fra dets størrelse, men ud fra, om dets handlinger er
forenelige med international lov«, sagde han.

Xis  tale  blev  mødt  med  et  overvældende  bifald  fra
parlamentsmedlemmerne og andre, der var samlet. Den australske
presse  skal  også  have  dækket  Xis  tale  meget  positivt  og
stillede tonen i talen i kontrast til den skingre tone, som
tidligere Barack Obama lagde i sin tale til de australske
universitetsstudenter.

Kina og Australien har underskrevet en frihandelsaftale i dag,
en aftale, som har været ni år undervejs. Alt imens aftalen
stadig skal ratificeres af Commonwealth-parlament, så har den
samlet en hel del støtte. De to enedes også om at opgradere
deres relation til et omfattende, strategisk partnerskab.



Helga Zepp-LaRouche:
Kinas  lederrolle  spreder
optimisme
– Vil Tyskland springe med på
toget?
16. nov. 2014 – Det stormende tempo, med hvilket verden, siden
BRIKS-staternes  topmøde  i  Brasilien  i  juli  måned,  har
forandret sig i positiv retning, har, med APEC-topmødet i
Beijing, som sluttede i sidste uge, atter vundet kvalitativt
momentum. Xi Jinping dominerede med sin dagsorden ikke blot
dynamikken  på  APEC-topmødet;  BRIKS-staternes  nye,  førende
rolle vil også på G20-topmødet i Brisbane stå klart frem foran
de transatlantiske medlemsstaters forældede model.

Den strategi, som præsident Obama, der netop har været årsag
til  et  tårnhøjt  valgnederlag  for  demokraterne  ved
midtvejsvalget, egentlig havde lagt, gik ud på, at Trans-
Pacific Partnership (TPP) (som er rettet imod Kina) skulle
dominere  APEC-topmødet,  og  at  den  kinesiske  variant  –
Frihandelsaftalen for det Asiatiske Stillehavsområde, FTAAP,
som er åbent for alle deltagere – slet ikke skulle komme på
tale,  lige  så  lidt  som  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB) eller den Nye Silkevej. I stedet viste
den  inkluderende  FTAAP,  som  selv  det  amerikanske  Peterson
Institut, der ikke er venligtsindet over for Kina, bedømte til
at være mest overlegen, sig at være langt den mest attraktive
for APEC-staterne.

Det,  som  Kina  tilbyder  med  sine  forskellige  økonomiske
initiativer  –  den  Nye  Silkevej,  den  Maritime  Silkevej,
Silkevejs-udviklingsfonden, som det finansierer med 40 mia.
dollars, yderligere kredit for 20 mia. dollars til lav rente,
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som Kina under den efterfølgende ASEAN-konference stillede til
rådighed til projekter i den Maritime Silkevej, og frem for
alt  BRIKS-staternes  voksende,  økonomiske  integration  og
samarbejde inden for højteknologiske områder, som atomkraft og
rumfart – det har alt sammen for længst distanceret USA’s
politik,  som  ikke  har  andet  at  byde  på  end  at  tvinge
»partnerne« til at deltage i voksende, militære opgaver til
fordel for geostrategiske alliancer og en politik i bankernes
interesse.

På  Xi  Jinpings  og  Obamas  afsluttende  pressekonference
demonstrerede  den  kinesiske  præsident  i  praksis,  at  hans
inkluderende politik til gavn for alle repræsenterer en meget
bedre  tilgang  end  Obamas  politik,  der  er  baseret  på
geopolitisk konfrontation. Xi opfordrede ganske enkelt USA til
at gå med i AIIB og Silkevejsfonden, da begge er inkluderende
koncepter. Obama har endnu ikke svaret.

Mens de ensrettede, vestlige medier har forholdt sig totalt
tavse om flertallet af de positive initiativer og i stedet
hallucinerer  om  BRIKS-staternes  angiveligt  umiddelbart
forestående, økonomiske kollaps, i en bevidst vildledning af
deres  læsere  og  seere,  konsoliderede  Ruslands  og  Kinas
præsidenter yderligere deres strategiske partnerskab. Putin og
Xi er, iflg. udsagn fra pålidelige kilder, absolut enige i at
forfølge  deres  politik  for  at  undgå  krig  med  absolut
beslutsomhed. Meget langt fra at være isoleret af den vestlige
sanktionspolitik, er Ruslands forhold til frem for alt Kina og
Indien  blevet  intensiveret  til  det  bedste  niveau,  det
nogensinde har været på. Således bliver de omfattende aftaler
fra maj i år, herunder en 30-årig aftale om gasleverance og
konstruktion  af  pipelines,  til  stadighed  udvidet.  I  et
interview  til  Tass  umiddelbart  forud  for  G20-topmødet
erklærede Putin, at inden for rammerne af hans seneste besøg i
Kina har olieselskabet Rosneft indgået aftale med et stort,
kinesisk firma om en 10 % ’s andel i projektet i Vankor-
oliefeltet. Kineserne får bestyrelsespladser, og der bliver



fælles markedsføring af olien – endda i yuan. Kina vil også
engagere sig i finansieringen af yderligere projekter, som
alle vil blive afviklet i rubel og yuan, og ikke længere i
dollar.

Ikke  mindre  intensivt  udvikler  det  historisk  set  hidtil
ekstremt trange forhold mellem Rusland og Indien sig. Putins
kommende besøg i Indien i december, med navnet »Strategic
Vision  Agreement«,  er  netop  blevet  forberedt  af
viceministerpræsident  Dmitri  Rogosin  og  vil  omfatte  en
tilnærmelse  af  samarbejdet  omkring  rumfart,  omfattende
industriprojekter  i  Indien,  opbygningen  af  atomkraft,
luftfartsindustri og en frihandelsaftale mellem Indien og den
russiske toldunion. Begge sider understreger, at det russisk-
indiske forhold er mejslet ind i sten.

På det tredje tysk-indiske Investeringsforum i Berlin blev det
forbløffede  publikum  præsenteret  for  premierminister  Modis
plan om, inden for de næste ti år, at skabe en million (!) nye
arbejdspladser hver måned, først og fremmest for at holde hans
valgløfter over for vælgerne, af hvilke 80 % er under 25 år,
unge og optimistiske, og som igennem uddannelse af deres evner
vil arbejde med på at bringe deres nation frem.

Modis medarbejderstab har allerede udvalgt 100 lokaliteter,
hvor der efter rådslagning med indbyggerne skal gennemføres
planer  om  opførelse  af  100  moderne  byer  (!)  med  moderne
infrastrukturforbindelser, vand, strøm, skoler, sundhedscentre
osv., som efter en bestemt arbejdsdeling vil specialisere sig
som  trafikknudepunkter,  kemiske  produktionsfabrikker,
forskningslaboratorier  eller  agro-industrielle  komplekser.
Alle disse nye byer ville blive forbundet med hinanden gennem
højhastighedsjernbaner,  motorveje  og  infrastrukturprojekter,
der strækker sig over flere stater og således tilbyde dusinvis
af  millioner  af  mennesker  et  alternativ  til  den  aktuelle
fattigdom.

Frem for alt har det indiske rumfartsprogram, herunder Mars-



programmet, fuldstændig begejstret hele landet og først og
fremmest den unge generation. Modi planlægger at oprette mange
arbejdsgrupper og videnskabelige konkurrencer for at inddrage
studenterne og eleverne i løsningen på udfordringerne.

De vildledte, snæversynede sjæle, der mener, de kan tvinge
Rusland i knæ gennem sanktioner, har tværtimod bidraget til,
at den strategiske trekant Rusland-Kina-Indien er blevet endnu
stærkere  forbundet,  og  at  BRIKS-staternes  dynamik,  som  er
orienteret mod opbygning og videnskabelig optimisme, har gjort
sig til en magnet for mange andre udviklingslande. Den onde
hensigt  har  fuldstændig  udviklet  sig  til  at  blive  en
boomerang, og der ligger en sand ironi i, at det netop skulle
blive klart i Australien.

I Europa foregår der i øjeblikket en undergrundsrevolution. På
overfladen synes alt at være ved det gamle – Merkel, Hollande
og  Renzi  spiller  endnu  helt  og  holdent  med  på  Obamas,
Camerons,  NATO’s  og  EU’s  farlige  spil,  til  trods  for,  at
støtten til Kiev-regeringen, der er spækket med nazister, og
de  fortsatte  provokationer  over  for  Rusland  kunne  trække
kontinentet ind i en selvudslettelseskrig, og til trods for,
at f.eks. den tyske industri er meget længere om at finde
erstatninger  for  den  tabte  handel  med  Rusland  –  hvis  de
overhovedet finder dem – end Rusland selv.

Men langsomt – forhåbentlig ikke for langsomt – er der dog
stemmer,  der  tager  til  orde,  og  som  påpeger  den  aktuelle
konfrontationspolitiks  vanvid.  Således  kræver  f.eks.  så
forskellige repræsentanter for den gamle garde som Genscher,
Gorbatjov og Kissinger en ny begyndelse for politikken over
for Rusland. Den tidligere franske premierminister Jean Pierre
Raffarin,  daværende  hovedkoordinator  af  de  fransk-kinesiske
relationer, formulerede det på en endnu mere positiv måde: Det
ville være helt forkert ikke at deltage i det store, kinesiske
projekt, som vedrører os direkte – det Nye Silkevejsbælte, som
for øvrigt ender i Lyon.



Selv, hvis de ensrettede medier og de imperiale statholdere
fortvivlet forsøger at undertrykke det: Verden har forandret
sig fundamentalt i de forløbne tre uger. Obama har ikke blot
været årsag til demokraternes katastrofale valgnederlag, men
hans  arrogante  uforsonlighed  siden  da  har  forøget
demokraternes såvel som republikanernes vrede til et punkt,
hvor  spørgsmålet  om  en  rigsretssag  seriøst  kommer  på
dagsordenen.  Hvis  han  gør  sin  meddelelse  om
immigrationsspørgsmålet  til  virkelighed,  og  forsøger  pr.
dekret at sætte sig over Kongressen, kunne dette blive dråben,
der kan få republikanernes bæger til at flyde over.

Militære lederkredse står i slet skjult modstrid med næsten
alle Obamas handlinger og er overbevist om, at han ikke blot
er  den  dårligste  præsident  i  USA’s  historie,  men  at  hans
nærmeste medarbejderes inkompetence endda får Jimmy Carters
præsidentskab til at stå i et gyldent skær. For demokraterne
burde en rigsretssags Rubikon blive overskredet, hvis Obama i
den nærmeste fremtid vægrer sig ved at fjerne Valerie Jarrett
og hele hendes klike af interventionister fra embedet.

BRIKS-staterne og de fleste af APEC-staterne har af alt dette
for længst draget den slutning, at Obamas stjerne allerede er
gået under, og de er i færd med at organisere et nyt system
for økonomisk samarbejde på basis af et helt nyt paradigme,
nemlig i alles interesse, og for alles almene vel. Alt –
verdensfreden, vores fremtid og menneskehedens eksistens – vil
afhænge af, at det i rette tid vil lykkes os at vinde USA og
Europas nationer for forslaget om at gå med på Xi Jinpings
tilbud, som opfordrer alle nationer til at deltage i den Nye
Silkevej og AIIB’s kreditsystem.

Om EU og dens værdiforestillinger vil vi, efter de på ingen
måde  overraskende  pinligheder  omkring  Jean-Claude  Juncker,
slet ikke tale mere.



RADIO  SCHILLER  den  17.
november 2014:
G20-topmødet: G7 på vej ned,
BRIKS på vej op

Kinas præsident Xi opfordrer
til  skabelse  af  en  Ny
Finansiel Orden
15. nov. 2014 – Den kinesiske præsident Xi Jinping mødtes med
lederne af BRIKS-nationerne forud for sin tale på G20-
topmødet. På BRIKS-mødet sagde Xi, at samarbejde, som BRIKS-
landene har manifesteret, ikke bør ignorere de forværrede,
politiske omstændigheder i verden, da der ikke kan blive nogen
succesrig, økonomisk udvikling uden fred og politisk
stabilitet. BRIKS-landene har behov for at forfølge en
økonomisk omstrukturering og innovativ udvikling, sagde han.

»Samarbejdet  mellem  BRIKS-landene  bør  drives  af  de  to
’hjul’, økonomi og politik, så BRIKS kan handle som, ikke
alene verdens økonomiske motor, men også et skjold for
verdensfreden«, sagde Xi.

Vi deler også ønsket om at værne om international retfærdighed
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og ligeværdighed og opretholde de fremvoksende markeders og
udviklingslandenes  fælles  interesser,  sagde  Xi.  Så  længe,
BRIKS-landene  forsat  opbygger  gensidig,  politisk  tillid  og
strategisk konsensus, idet vi sørger for, at vores stemme
bliver hørt og foreslår flere løsninger, vil vi bidrage med
mere positiv energi til den økonomiske vækst i verden, en
bedre styring af den globale økonomi, samt verdensfred og
udvikling.

Han sagde også, at BRIKS-landene bør spille en vigtigere rolle
i de multilaterale, økonomiske institutioner. Alt imens Kina
har spillet en vigtig rolle i at holde verdensøkonomien i
gang,  så  er  løftet  om  at  give  dem  mere  indflydelse  på
verdensøkonomien  ikke  blevet  imødekommet.  Han  påpegede  de
positive udviklinger på det nylige APEC-møde og sagde, at de
må fortsætte med at åbne op for handel og etableringen af den
Nye Udviklingsbank. Han opmuntrede også BRIKS-landene til at
arbejde sammen med Kina om gennemførelsen af en reform af Den
Internationale  Valutafond  og  koordinere  deres  politik,  så
dette G20-møde vil ende med at blive en succes.

Ikke længe herefter holdt præsident Xi sin tale på G20-mødet.
Her tilskyndede han verdens store økonomier til at promovere
reformer i fællesskab, gennemføre omfattende vækststrategier
og fremme verdensøkonomiens overgang fra cyklisk, økonomisk
genrejsning  til  vedvarende  vækst.  Idet  han  bemærkede,  at
verdensøkonomien gradvist har bevæget sig op fra bunden i de
senere  år,  men  at  den  generelle,  økonomiske  genrejsning
fortsat  manglede  vitalitet,  sagde  han,  at  G20-medlemmernes
topprioritet nu er at koordinere den makroøkonomiske politik,
formindske økonomiske risici, skabe flere arbejdspladser og
forbedre folks midler til livets opretholdelse. Han tilføjede,
at det netop afsluttede APEC-møde i Beijing formulerede planer
til fremme af udviklingen i det asiatiske Stillehavsområde, og
at  G20-medlemmer  også  har  udarbejdet  omfattende
vækststrategier.

Med det formål at virkeliggøre omfattende vækst, sagde han,



bør G20-medlemmer søge og opgradere de kræfter, der driver
vedvarende vækst, og åbne op for en ny situation, der er
kendetegnet ved innovativ udvikling, integrerede interesser og
indbyrdes  forbunden  vækst.  Først  og  fremmest  bør  G20-
økonomierne  skabe  innovationer  i  deres  økonomiske
udviklingsmønstre, og han tilføjede, at der bør bringes mere
vitalitet ind i økonomien gennem strukturreformer inden for
finans, investering, handel og andre felter.

Idet han understregede den vigtige rolle, som opbygning af
infrastruktur spiller i skabelsen af økonomisk vækst, sagde
Xi,  at  Kina  støtter  G20  i  etableringen  af  et  globalt
infrastrukturcenter og støtter Verdensbanken i etableringen af
en global infrastrukturfond. Xi støttede kravet om en Global
Infrastrukturfond inden for IMF’s rammer (der begyndte som et
forsøg fra USA på at underbyde Kinas lancering af AIIB) og
sagde, at Kina ville yde sit bidrag gennem sådanne initiativer
som  det  Økonomiske  Silkevejsbælte,  det  21.  århundredes
Maritime  Silkevej,  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank og Silkevejsfonden. For det andet, sagde Xi,
burde  G20-medlemmerne  bygge  en  åben,  global  økonomi  og
opfordrede til samordnede bestræbelser omkring forhindring af
protektionisme inden for handel og investering, samt at værne
om multilaterale handelssystemer. For det tredje burde G20-
medlemmer forbedre den globale, økonomiske styrelse. Idet han
henviste til Bretton Woods-systemet, som i år fejrer 70-års
jubilæum, opfordrede han til omfattende forandringer:

»Vi ønsker at gøre dette til et vendepunkt og skabe et
retfærdigt  og  upartisk  system,  som  giver  et  velordnet
finanssystem og forøger udviklingslandenes repræsentation og
taleret  og  sikrer,  at  alle  lande  i  den  internationale
samarbejdsplan har de samme rettigheder, de samme muligheder
og de samme regler.«

Xi havde tidligere beskrevet dette som et system, i hvilket
»hver enkelt nation ville lyse meget klarere i andre nationers
selskab.« Han argumenterede også for, at alle lande har ret



til udvikling, samt at alle lande har en forpligtelse til at
tillade andre den samme ret.

Sluttelig  meddelte  præsident  Xi  atter,  at  BRIKS  havde
forpligtet sig til at opbygge en Ny Udviklingsbank, og at
flere  end  20  lande  i  Asien  havde  aftalt  at  etablere  en
Infrastruktur-Investeringsbank,  som  han  følte  ville  yde  et
værdifuldt bidrag til denne bestræbelse.

Det, som den kinesiske præsident fremlægger, er virkelig et
Nyt Paradigme for relationer mellem nationer, og dette vil,
mere  end  nogle  af  de  individuelle  spørgsmål,  få  det
internationale finansoligarki til at flippe ud. Og hans »pil«
vender ikke tilbage til sit pilekogger i den nærmeste fremtid,
da  han,  umiddelbart  efter  sit  besøg  til  Australien,  New
Zealand og Fiji-øerne, har til hensigt at indlede et besøg til
Sydamerika,  hvor  han  vil  besøge  Brasilien,  Argentina,
Venezuela  og  Cuba.

 

Foto: BRIKS-lederne mødes i Brisbane forud for G20-topmødet:
Vladimir  Putin,  Rusland;  Narendra  Modi,  Indien;  Dilma
Rousseff, Brasilien; Xi Jinping, Kina; Jacob Zuma, Sydafrika

Har  USA  og  Kina  kurs  mod
krig?

U.S.S. George Washington

 

14. nov. 2014 – Michael Pillsbury, en selvudråbt ekspert i det
kinesiske militær, skriver i en artikel i Foreign Policy,
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dateret  i  går,  at  de  nylige  amerikansk-kinesiske  militære
aftaler,  som  præsident  Obama  og  præsident  Xi  Jinping  har
annonceret, ikke rigtig vil ændre kursen mod krig, som han
siger,  de  to  lande  befinder  sig  på,  med  mindre  kineserne
bliver mere gennemskuelige omkring deres militære planer.

»Kinesiske militære og politiske ledere mener, at deres land
er centrum for amerikanske krigsplaner«, skriver Pillsbury.
»Med andre ord, så mener Beijing, at USA gør sig klar til en
mulig konflikt med Kina – og at de må forberede sig til
denne eventualitet.«

På den amerikanske side bekræftede en talsmand for Pentagon,
som svar på en forespørgsel i onsdags, at de militære aftaler
ikke omfatter USA’s overvågningsfly ud for Kinas kyst – noget,
som kineserne for ganske nylig har klaget over som værende et
irritationsmoment  for  de  amerikansk-kinesiske,  militære
relationer – ligesom der heller ikke er planer om at indstille
disse flyvninger.

I tillæg hertil rapporterede BBC om en stor øvelse ud for
Guams kyst tilbage i midten af oktober, i en artikel med
titlen, »Hvorfor træner den amerikanske flåde til en krig med
Kina?«  BBC-korrespondenten Rupert Wingfield-Hayes sagde, mens
han rapporterede fra hangarskibet U.S.S. George Washingon den
14.  oktober,  at  formålet  med  øvelsen  var  at  praktisere
teknikkerne i Air-Sea Battle, et operativt koncept, udviklet
til krig med Kina. Selvfølgelig sagde flåden, at øvelsen ikke
var  møntet  på  noget  bestemt  land,  men  dernæst  opremsede
Wingfield-Hayes hele den lange liste af angivelige kinesiske
militære og ekspansionistiske handlinger i regionale vande,
som angiveligt skulle give grund til bekymring over Kinas
planer.

»Kinas mål på lang sigt er at dominere vandene nær ved dets
kyster. Hvis den amerikanske flåde forsøger at standse det,
vil det så ikke gøre en konflikt mere sandsynlig?«



Alle disse ting sker, men de er ikke den virkelige årsag til
driften mod krig. Den virkelige årsag er fortsat præsident
Obamas politik med geopolitisk konfrontation med både Kina og
Rusland, dirigeret af et bankerot Britisk Imperium, som er
desperat for at standse væksten i BRIKS-systemet, som Kina er
en afgørende del af.

Måden, hvorpå den drift mod krig kan standses, er fjernelse af
Obama fra embedet gennem en rigsretsprocedure.

Interview  med  Helga  Zepp-
LaRouche
i  China  Radio  International
efter APEC-mødet,
udsendt 12. nov. 2014
Schiller  Instituttets  stifter,  Helga  Zepp-LaRouche,  gav  et
interview den 11. nov. til China Radio International, Kinas
engelsksprogede  radiotjeneste,  om  de  nye  udsigter  for
menneskeheden, som er blevet åbnet op af Kinas lederskab i det
nys afsluttede APEC-topmøde i Beijing. Interviewet blev sendt
den 12. november.   

CRI: Præsident Xi sagde i sin tale, at FTAAP [Free Trade Area
of the Asia Pacific] kunne være med til at løse nogle af de
problemer og udfordringer i den regionale, økonomiske vækst.
Er De enig?

HZL: Ja. Jeg mener, at det er til stor gavn for Asien og
Stillehavsområdet, men jeg vil gerne understrege, at fordelen
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ikke kun er regional. For det, der netop er sket, er en
inspiration for hele verden, især fordi USA og Europa har
langt  alvorligere,  økonomiske  problemer,  end  de  officielt
anerkender. Og i en verdenskrise som den, vi har lige nu, er
det ekstremt vigtigt ikke at være partisk, men altid at have
den tilgang, som præsident Xi Jinping har, når han siger, at
løsninger på verdens problemer må være inkluderende. Det er
den tilgang, man har med Den nye Silkevej og Den maritime
Silkevej, og i denne forståelse mener jeg, at det, APEC har
opnået, virkelig kunne være en model for, hvordan problemer i
hele verden kan løses.

CRI: Lederne af APEC blev ved mødets slutning enige om, at en
forundersøgelse ville tage to år frem til slutningen af 2016.
Så  kunne  De  føre  os  igennem  processen?  Og  hvad  går
undersøgelsen  ud  på?  Koordinering,  eller  hvilken  slags
»gennemførlighed« er det, vi har for os her?

HZL: Hvis jeg skal sige, hvad jeg mener, så er to år meget
lang tid. Jeg tror ikke, verden vil vente i to år, indtil en
sådan forundersøgelse er klar. Jeg mener derfor, at det bør
tilrådes at forberede handling langt hurtigere. For ser De,
TBTF-bankerne (altså de banker, som er ’for store til at lade
gå fallit’, -red.) i det transatlantiske område kan krakke,
hvornår det skal være. Derfor er det vigtigt at have noget at
sætte  i  stedet  for  dette  tilfældes  skyld.  Det  tager
selvfølgelig meget længere tid, før handelsforbindelserne i
APEC-landene  er  udarbejdet,  men  jeg  mener,  at  de  andre
instrumenter, som Kina har promoveret, AIIB, Den nye Silkevej
og Den maritime Silkevej, disse ting bør påbegyndes omgående.
Jeg  mener,  momentum  er  meget  vigtigt,  og  detaljerne  i
handelsforbindelserne  kan  udarbejdes  hen  ad  vejen.

CRI: Hvorfor tror De, at forundersøgelserne er planlagt til at
stå på i to år? Mener De, at det var et kompromis mellem Kian
og USA? For de har jo konkurrerende frihandelsaftaler i spil,
ikke sandt?



HZL: Jo, men jeg mener, at dette APEC-topmøde har vist, at
FTAAP helt afgjort har vundet momentum, for det står klart, at
fleste lande i det asiatiske Stillehavsområde er gået med i
den. Konkurrencen er der stadig, men selv præsident Obama
følte  sig  nødsaget  til  at  sige,  at  TPP  (Trans-Pacific
Partnership) er et skridt på vejen til FTAAP. Så jeg mener, at
den kinesiske model afgjort har vundet momentum.

CRI: Så selv inden mødet mellem lederne havde USA allerede
udelukket et gennembrud for TPP. Og FTAAP har vundet momentum.
Mener  De,  som  nogle  har  sagt,  at  FTAAP  har  bortledt
opmærksomheden  fra  TPP?

HZL: Ja, og det er også meget tydeligt hvorfor, for tidligere
nationale sikkerhedsrådgiver Tom Donilon sagde, at hvis man
blev enig om TPP, så ville det betyde, at USA kunne skrive
reglerne for verdensøkonomien i de næste hundrede år. Det er
ikke noget, de fleste lande ville ønske, de var en del af. Og
selv det amerikanske Peterson Institute, som er almindelig
anerkendt  som  ikke  værende  venligtsindet  over  for  Kina,
foretog  en  sammenligning  og  sagde,  at  FTAAP  ville  bringe
fordele  for  alle  deltagere,  alt  imens  TPP  massivt  ville
reducere Kinas handel. Så jeg mener, at den kendsgerning, at
FTAAP helt bestemt er ved at blive den mest attraktive model,
virkelig er en stor succes.

CRI: Det var også interessant, at den japanske premierminister
Shinzo Abe overraskende udstedte en offentlig erklæring til
støtte for FTAAP. Ser De dette som et positivt tegn for den
mulige aftale, eller er dette et fingerpeg om, at båndene
mellem Japan og Kina er ved at tø op?

HZL: Drøftelserne er naturligvis et vigtigt gennembrud, men
jeg tror vi først må se, hvordan det udvikler sig, for dette
var blot en begyndelse. Det er indlysende vigtigt, at Kina og
Japan arbejder sammen, for alternativet er ikke acceptabelt.
Men nu må vi i praksis se, om Japan holder sig til sin
nuværende  forfatning  og  standser  tendensen  mod  atter  at



militarisere landet. Hvis de holder sig til forfatningen, er
det godt. Men at dømme ud fra billederne synes mødet ikke at
have været særlig hjerteligt. Så der er stadig lang vej igen.

CRI: Giver påbegyndelsen af denne forundersøgelse af FTAAP
Japan magt i forhold til USA i deres forhandlinger om TPP?

HZL: Jeg tror realistisk set, at hvis Japan handlede i sin
egen interesse, så arbejdede det langt tættere sammen med Kina
og de andre asiatiske nationer. For Japan er bare en ø, de har
ikke mange råmaterialer, så deres levestandard er afhængig af
fremskridt inden for højteknologi, så de kan kun have fordel
af at samarbejde med Kina, og de har også brug for et marked
og  et  investeringsområde,  osv.  Så  jeg  mener,  at  Japans
egeninteresse ligger i samarbejde med Asien.

CRI: Forud for dette møde talte man om, at APEC var ved at
glide ud som en ubetydelig organisation, men med den vægt, som
Kina har lagt på konferencen i år, med FTAAP og de andre
bebudelser og aftaler, som er indgået på sidelinjen, mener De
så, at vi under Xi Jinping begynder at se, at Kina kommer frem
som en mere energisk, global spiller med selvtillid?

HZL:  Ja,  absolut.  Jeg  mener,  at  Kina  allerede  har  taget
førerskabsrollen i verden, hvis man ser på de forskellige
politiske tiltag, som er fremkommet under Xi Jinping; jeg har
allerede nævnt Den nye Silkevej, som er fantastisk, og Den
maritime Silkevej, AIIB, og nu er der også Den nye Silkevejs
Udviklingsfond med 40 mia. dollars. Og nu er der FTAAP.

Men det vigtigste er Kinas måneprogram, som er en revolution i
sig selv. Med Yutu og Chang’e-3 og Chang’e-5T1 er karakteren
af  den  menneskelige  eksistens  allerede  forandret,  fordi
programmets mål er eventuelt at udvinde helium-3 på Månen til
fusionsprogrammet på Jorden. Alene dette program er i færd med
at skabe en ny kraft i universet. Og det repræsenterer også
hovedhjørnestenen  i  kinesisk  økonomi,  fordi  det  udgør  en
videnskabelig drivkraft.



Netop nu er det kinesiske rumprogram den største impuls til
forbedring af menneskets magt over planeten og længere ud i
universet.  Så jeg mener, at det, Kina gør i øjeblikket,
virkelig giver stor grund til optimisme, som kan trække andre
dele  af  verden,  som  befinder  sig  i  en  vanskeligere
omstændighed,  ud  af  denne.

CRI: Helga, mange tak for at være med hos os.

Radio  Schiller  den  13.
november 2014:
Kina/BRIKS  sætter  dagsorden
på  APEC  møde//Obama  på  vej
ned
med formand Tom Gillesberg

Videoen kommer senere idag, fredag den 14. november

Leder fra LaRouche-bevægelsen
14. nov. 2014:
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BRIKS har åbnet op for en ny
verden
Med Obama, som blev forvist til en ubetydelig position ved
APEC-topmødet i Beijing, er det globale skift, som har været i
gang i løbet af de seneste uger, nu hastigt ved at
konsolideres.

Udviklingen  i  BRIKS/APEC  har  overtaget  kursbestemmelsen  af
bevægelsen  i  den  globale  politik  og  sætter  dynamikken,
kommenterede  Lyndon  LaRouche  efter  en  bedømmelse  af
situationen. Dette åbner op for alle dem i alle lande, som har
ventet på at kunne blive deres pessimisme kvit og tilslutte
sig vejen til fremskridt. Med en Obama, der går ned, kan andre
ting, som er associeret med ham, også gå ned – inklusive den
morderiske, økonomiske politik, som han forsøger at bevare
over verden og USA, på vegne af Det britiske Imperium.

Kina har taget føringen og vil fortsætte med det. Fra APEC-
topmødet tog den kinesiske premierminister Li Keqiang videre
til ASEAN/Østasien-topmødet i Myanmar, hvor han indgik en ny
forpligtelse til 20 mia. dollars, til udvikling langs den
Maritime Silkevej. I kontrast hertil ankom Obama til samme
topmøde  som  en  nedrivningsmaskine  og  krævede,  at  Myanmar
ændrede sin forfatning til at passe til hans og George Soros’
krav. Kan der være nogen tvivl om, hvilken af to muligheder,
områdets nationer vil vælge?

Næste skridt er så G-20-topmødet (15. november i Brisbane,
Australien), hvor præsident Xi Jinping i denne weekend vil
fremlægge sin vision for udvidelse af den udviklingsproces,
som Kina anfører på globalt plan. Obama et al. har regnet med
at  kontrollere  omgivelserne  på  G-20,  men  de  har  tabt  på
forhånd. Det er udviklingen med BRIKS/APEC, der kontrollerer
de globale omgivelser, i hvilke de opererer.
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I Europa er der endda begyndt at komme en synlig tilpasning
til  de  nye  muligheder  i  disse  globale  omgivelser.
Franskmændene  gumler  på  bidslet,  mens  de  overvejer  at
tilslutte  sig  den  Nye  Silkevej,  og  tyske  industrifolk  er
interesseret  i  at  investere  i  Indien,  hvis
regeringsrepræsentanter, på det Indo-tyske Investeringstopmøde
i  Berlin  i  denne  uge,  fremlagde  et  dramatisk,  ambitiøst
program for nye byer, jobs og en gennemgribende, økonomisk
genoplivelse.

I Rusland har kampen mod monetaristerne, såsom Centralbanken –
en kamp, der anføres af Sergei Glazyev – nu resulteret i et
offentligt krav, på Moskvas radio, om, at Dumaen vedtager
»noget,  der  er  analogt  med  Glass/Steagall-loven«,  for  at
standse det spekulative angreb på landet.

Der er selvfølgelig stadig problemområder; Mellemøsten er et
af  de  afgørende.  Men  det  globale  skift  åbner  op  for
potentialet  for,  at  også  disse  problemer  kan  løses.  I
betragtning af Obamas svage stilling er der kræfter i USA, med
kongresmedlem Walter Jones og senator Tim Kaine som eksempel,
som nu optrapper kampen for at standse den globale terrorisme
ved  at  få  de  28  sider  [af  rapporten  over  den  fælles
kongresundersøgelse  af  11.  september-angrebene,  -red.]
frigivet,  og  ved  at  blokere  præsidentens  hævdelse  af
diktatoriske  magtbeføjelser  til  at  erklære  krig.

Den centrale virkelighed er, at verden er forandret. Der er
åbnet op for nye muligheder, og de kan nu virkeliggøres.

FN-embedsmand  støtter  fuldt
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ud AIIB og Nye Silkevej
12. nov. 2014 – Shamshad Akhtar, generalsekretær for FN’s
Sociale og Økonomiske Komite for Asien og Stillehavsområdet,
og FN’s guide for G20, har givet sin fulde støtte til det
kinesiske  forslag  om  en  Ny  Silkevej  og  AIIB  (Asiatisk
Infrastruktur-investeringsbank).

Akhtar forklarede til kommentator Yang Rui på dennes program
Dialog, at verdens behov for udvikling var enormt.

»AIIB vil spille en meget vigtig rolle. OECD-skøn nævner tal
[på  udestående  behov  for  infrastruktur]  på  50  billion
dollars, og her i Asien er tallet over 10 billion dollars«,
sagde fr. Akhtar. »Dette overstiger langt de multinationale
udviklingsbankers kapacitet.«

Hun forklarede også, hvad der var anderledes i AIIB’s måde at
fungere på:

»De  multinationale  udviklingsbanker  har  mange  andre
funktioner end kredit til infrastruktur, miljøprojekter osv.
…  AIIB  derimod  ville  udelukkende  koncentrere  sig  om
infrastruktur; banken ville være i stand til at udstede
langfristede obligationer, såvel som udstede mere risikabel
egenkapital. AIIB vil også være i stand til at geare privat
finansiering til infrastruktur.«

Med hensyn til kritikken, at AIIB ville være uden regler,
sagde Akhtar, at kritikken ville blive bestridt,

»når de først fremlægger arbejdspapiret for, hvordan AIIB
vil operere, og dette arbejdspapir vil være baseret på
internationalt accepterede principper.«

Om konflikten med FTAAP versus TPP sagde Akhtar, at de to
handelsaftaler ikke overlappede hinanden:

»Der er tilsyneladende nogen entusiasme for TPP. Hvis denne
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konsolideres, kunne den føre til FTAAP. Og hvis den ikke
blev det, findes der andre måder at nå frem til FTAAP«,
sagde Akhtar.

Yang  Rui  spurgte,  hvordan  man  kunne  bringe  disse  meget
forskellige  lande  sammen  rent  økonomisk  i  en  enkelt
handelsaftale.

»Det er korrekt, at der er meget store forskelle mellem
landene i det asiatiske Stillehavsområde«, sagde Akhtar.
»Men det er ligesom det, vi gjorde med WTO-medlemsskabet.
Man kan tildele landene status af FTAAP-medlem og dernæst
hjælpe dem til at opnå det niveau, som de skal op på. Og der
findes institutioner, såsom min egen, som kan hjælpe dem med
det.«

Forespurgt om Silkevejsprojekterne sagde hun,

»Det  er  meget  vigtige  projekter.  Silkevejsbæltet  dækker
henved 10.000 km og den Maritime Silkevej henved 20.000 km.
Vi  har  også  mange  veje  og  jernbaner,  der  allerede
eksisterer, men de bliver ikke opkoblet på en optimal måde.
Vi argumenterer for flere jernbaner snarere end veje. Vi
behøver en integreret, multi-modal model, hvor vejene og
jernbanerne vil være opkoblet på en måde, der optimerer den
trafikale strøm«, sagde Akhtar.

Udsigt  til  endnu  en  ris-
revolution til
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at  ernære  verdens  sultne,
siger forsker ved
Internationalt  Institut  for
Forskning i Ris
10. nov. 2014 – Idet han citerer to seniorforskere, dr. Jauhar
Ali og Li Zhi-Kang, sagde korrespondent ved Asia Sentinel,
John Berthelsen, at verden muligvis var på randen af at opleve
endnu en ris-revolution. Berthelsen sagde, at sorten Green
Super  Rice,  som  er  udviklet  i  fællesskab  mellem  Kinesisk
Akademi  for  Landbrugsvidenskaber  og  Internationalt  Institut
for Forskning i Ris (IRRI) i Filippinerne, har potentiale til
at ernære millioner af mennesker, som nu sulter.

Målet er at tilplante 20 mio. hektarer om yderligere ti år,
iflg. dr. Ali, som er regional projektkoordinator i IRRI. Til
næste år vil så meget som 1 mio. ha jord i Asien og Afrika
blive tilplantet med den nye sort, som er blevet produceret
ved kompliceret krydsning og tilbagekrydsning for at producere
mange sorter, som er mere resistente over for salt, skadelig
påvirkning ved tørke og sygdomme, og som kan give et afkast,
der er højere en gennemsnittet, uden brug af gødningsmidler
eller pesticider og således er mere sikre for miljøet, sagde
dr. Ali til Berthelsen i et nyligt telefoninterview.

Artiklen  siger,  at  der  er  tilplantet  henved  25.000  ha  i
Vietnam og yderligere 5.700 ha i Filippinerne. Endnu andre
sorter,  som  giver  et  afkast  langt  over  de  konventionelle
sorter og tilskynder landmænd til at bede om flere, er blevet
plantet i Indien, Bangladesh, Indonesien og andre lande. De
5.700  ha,  som  tilplantes  i  Filippinerne,  forventes  at
producere 90.000 tons ris. »På dette tidspunkt gik det op for
dem, at de havde guld til deres rådighed«, sagde Ali iflg.
Asia Sentinel.
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Forskning  for  at  producere  Green  Super  Rice  –  som  ikke
involverer genmanipulering, hvilket gør sorten acceptabel for
anti-GMO-aktivister – begyndte i 1998 med lanceringen af et
internationalt,  molekylært  avlsprogram  for  ris,  som
oprindeligt  involverede  flere  end  18  lande  og  36
institutioner. Sluttelig reducerede finansielle begrænsninger
programmet til blot at udgøre IRRI og det Kinesiske Akademi,
sagde Asia Sentinel.

APEC-ledermøde  giver  forøget
kraft til Kinas
»BRIKS«-initiativ  for
samarbejde om udvikling
11.  nov.  2014  –  Præsident  Xi  Jinping  sagde  på  en
pressekonference i kølvandet på APEC-ledermødet i Beijing, at
mødet havde »givet fuldt resultat og opnået vore forventede
mål«.  Sluterklæringen  støttede  Kinas  bestræbelser  på  at
avancere  hen  imod  et  altfavnende  Frihandelsområde  for  det
Asiatiske Stillehavsområde (FTAAP). Selv præsident Obama, som
nærmest var ’alene hjemme’ ved denne forsamling af personer,
som var entusiastiske over de kinesiske initiativer, måtte i
nogen  grad  hylde  FTAAP,  alt  imens  han  hævdede,  at  hans
bestræbelser på at få andre asiatiske nationer ind i det anti-
kinesiske  Trans-Pacific  Partnership,  TPP,  faktisk  var  et
skridt på vejen til et mere omfattende FTAAP.

Den tidligere nationale sikkerhedsrådgiver, Tom Donilon, som
talte ugen før på et Brookings Institute-arrangement, havde
afsløret hemmeligheden bag det virkelige formål med TPP, da
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han sagde, at rent strategisk

»ville TPP tillade USA at skrive reglerne, som vil regere
over den globale økonomi i det næste århundrede«. [sic!]

Obama holdt også et møde mellem de elleve TPP-kandidater på
den amerikanske ambassade i Beijing for at presse dem til at
skubbe mere hårdt på for at få aftalen i hus. Obama blev
imidlertid  noget  overrasket,  da  Sydkorea  underskrev  en
frihandelsaftale på sidelinjen af APEC-mødet.

Præsident Xi har tydeligvis til hensigt at transformere APEC
til et springbræt til genstart af verdensøkonomien. Under sin
pressekonference efter ledermødet sagde Xi:

»Verdensøkonomien  befinder  sig  i  en  intens
omstruktureringsproces, og det asiatiske Stillehavsområde må
gribe  chancen  og  accelerere  tempoet  for  reformer  og
innovation for, at en ny indsats og konkurrencemæssig styrke
kan se dagens lys i det asiatiske Stillehavsområde.«

I begyndelsen af ledermødet havde præsident Xi indikeret, i
hvilken retning, han ønskede at tage APEC.

»Vi ønsker at fremme samarbejde og gå i gang med en ny
vision«,

sagde han til lederne (mens præsident Obama efter sigende
tyggede på sine Nicoretter),

»og vi fejrer nu 25 års samarbejde og vækst i APEC«. »Vejen
til en økonomisk genrejsning indeholder uforudsigelige og
usikre  faktorer«,  fortsatte  Xi.  »For  at  forhindre
fragmentering  må  vi  øge  forbindelsesmulighederne  og
intensivere  regional  integration.  APEC  bør  spille  en
koordinerende rolle«, sagde han.

»Forbindelsesmulighederne«  betød  muligheder  for  forbindelse
mellem den fysiske infrastruktur, forbindelse mellem regler og
reguleringer,  og  forbindelser  mellem  menneskers  hjerter,



forklarede han.

»Vi bør bringe alle medlemmer af økonomien i det asiatiske
Stillehavsområde og dets folkeslag sammen«, sagde han. »Vi
må gøre APEC til en platform for opbygning af et system for
integration, en platform for politik for en forøgelse af
vore gensidige udvekslinger, en platform til forhindring af
opkomsten af protektionisme og for intensivering af vores
tekniske samarbejde, og en platform til fremme af vores
gensidige  samarbejde«,  sagde  Xi.  »Alle  økonomierne  må
arbejde  sammen  for  at  opbygge  et  Asiatisk  Stillehavs-
partnerskab.«

Præsident Xi sagde også, at Kina ville donere 10 mio. dollars
til  APEC’s  institutionelle  udvikling  og  opbygning  af
kapacitet. Sammen med AIIB og BRIKS er præsident Xi også i
færd med at omforme en anden, stor institution, som inkluderer
USA,  med  henblik  på  at  lancere  et  nyt  paradigme  for
menneskeheden. For at citere et bevinget ord, som er en af den
kinesiske præsidents egne favoritter:

»Når pilen først er afskudt, kan den ikke standses.«

APEC 2014:
Præsident  Xi  fremlægger  sin
strategiske
vision  for  det  asiatiske
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Stillehavsområde
9. nov. 2014 – Mens USA fører en intens kampagne for at holde
AIIB og Den nye Silkevej væk fra APEC-dagsordenen, er disse
spørgsmål blevet »elefanten i rummet«, man simpelt hen ikke
kan ignorere. Alt imens ingen af disse spørgsmål omtales i
ministererklæringen,  som  blev  udstedt  ved  slutningen  af
udenrigsministermødet i lørdags, takket være pres fra USA, så
fører præsident Xi Jinping sin egen kampagne for at bringe alt
dette op på den store scene.

I en længere tale under APEC-mødet for virksomhedsledere (der
er afsat en dag på begivenheden til de virksomhedsledere, der
deltager i konferencen), opfordrede han dem til at hjælpe med
at gøre »den kinesiske drøm« til en »drøm for det asiatiske
Stillehavsområde«  og  fremlagde  sin  strategiske  vision  for
området  og  verden.  Med  en  indirekte  henvisning  til  de
forhindringer  for  denne  udvikling,  som  udlagdes  af  USA’s
politik, sagde Xi:

»Det  asiatiske  Stillehavsområde  står  over  for  en
overvældende opgave med at forøge økonomiens kvalitet og
effektivitet og med at erstatte gamle vækstområder med nye.
Der  er  forskellige  retninger  og  prioriteter  mht.  at
fremskynde  den  regionale  integrationsproces  og  de
forskellige frihandelsarrangementer, som foreslås, hvilket
gør det vanskeligt for nogle at vælge«, sagde Xi.

»Det asiatiske Stillehavsområde står ved en skillevej. Skal
vi fortsat tage føringen i verden for at skabe en lys
fremtid? Eller skal vi sætte farten ned, blot for, at andre
skal tage føringen med præstationer? Skal vi intensivere
integrationsprocessen, eller skal vi lade os glide ned i en
fragmenteringens  malstrøm?  Skal  vi  antage  åbenhed  og
inklusion  for  at  samarbejde  om  Det  asiatiske
Stillehavsområdes Århundrede, eller skal vi klamre os til en
tankegang, som er passé og ikke egner sig til det 21.
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århundrede?«

»Vi bør erstatte en ’vinderen tager det hele’-attitude med
en ’alle vinder’-holdning«, sagde Xi.

Præsident Xi understregede igen Kinas plan om at fortsætte med
en  konkret  køreplan  hen  imod  et  for  alle  inkluderende
frihandelsområde i det asiatiske Stillehavsområde, som ville

»bringe området op på et højere niveau.« »Kun reformatorer
og innovatorer vil være i stand til at vinde«, sagde han.
»Vi har brug for en ny kurs og en ny model. Vi må udarbejde
en arbejdstegning for en ny forbindelsesmulighed.«

Han understregede også, at dette ville »bringe de to sider af
Stillehavet sammen«. Han opfordrede ligeledes de andre lande
til at samarbejde med Kina om udvikling af det Nye økonomiske
Silkevejsbælte og det 21. århundredes Maritime Silkevej.

Som en hjælp til denne udvikling, sagde han, havde Kina taget
initiativ  til  etablering  af  AIIB  som  en  »platform  for
samarbejde og vækst« og kaldte det for et »betydeligt skridt
fremad«.  »Vi  vil  arbejde  for,  at  AIIB  hurtigt  bliver
operationelt«, erklærede Xi. Han sagde, at Kina havde taget
det første skridt med skabelsen af en Silkevejsfond på 40 mia.
dollars.  Her  blev  hans  tale  afbrudt  af  klapsalver  fra  de
samlede virksomhedsledere i salen.

»Vort  områdes  udviklingsperspektiv  er  afhængigt  af  de
beslutninger og handlinger, vi tager i dag«, sagde Xi. »Vi
er forpligtet til at skabe og opfylde en drøm for det
asiatiske Stillehavsområde for vort folk. Denne drøm handler
om at være på forkant med den globale udvikling og yde et
større bidrag til menneskehedens velfærd«, sagde Xi.



Fra  LaRouche-bevægelsen  11.
nov. 2014:
APEC lod ikke Obama rejse sig
fra nederlaget
– det skal vi heller ikke!
En uge efter, at hans »politiske impeachment« blev effektueret
af de amerikanske vælgere, tildelte lederne ved det vigtige,
årlige APEC-møde Barack Obama en uvæsentlig rolle. Det var et
topmøde, hvis hovedinitiativer inden for udvikling og
infrastruktur – den nye Asiatisk Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB), den endnu nyere »Silkevejsfond«,
Frihandelsområdet for Asien og Stillehavsområdet (FTAAP) –
Obama forsøgte at forhindre. Det mislykkedes, og han fik
hverken »beskyttelse« eller et »skub opad« fra det styrtdyk,
som han havde kurs mod under valget. Amerikanerne må, på samme
måde, handle på deres modvilje mod Obama og hans politik på
valgtidspunktet.

BRIKS-dynamikkens, og især Kinas, dominans over udviklingen på
topmødet  var  ikke  til  at  tage  fejl  af.  Rusland  og  Kina
underskrev endnu en betydningsfuld aftale om konstruktion af
pipelines og levering af naturgas til Kina over de næste 30
år; de lancerede også udviklingen af en række dæmninger på
floden Amur i Sibirien til vandkraft og oversvømmelseskontrol.
Kina  annoncerede  en  finansieringsplatform  for  den  »Nye
Silkevejsfond«  til  investering  i  infrastruktur,  som  Kina
initierede med en kapital på 40 mia. dollars; præsident Xi
Jinping  skønnede,  at  Kina  ville  tredoble  raten  af  sine
»udgående  kapitalinvesteringer«  i  løbet  af  resten  af
indeværende  årti,  i  alt  en  investering  i  andre  nationers
udvikling på 1,25 billion dollars efter hans skøn. Sydkorea og
Kina indgik en aftale om frihandel, som fjernede 90 % af told
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og afgifter hen over de næste 20 år. Australien annoncerede,
at det ville indgå en frihandelsaftale i Kina i næste uge;
Thailand  sagde,  at  de  støttede  Kinas  foreslåede  FTAAP;
Indonesien indikerede, at det ville gå med i AIIB med 22 andre
lande.  Kinas  Xi  Jinping  og  Japans  Shinzo  Abe  afholdt  et
bilateralt topmøde, som var afgørende for at bryde isen for at
udbedre  de  fjendtlige  relationer  mellem  dem  i  de  seneste
adskillige år. Filippinernes præsident NoyNoy Aquino udbad sig
et møde med præsident Xi for at sikre, at Kina også ville
investere i projekter i Filippinerne. Chile gjorde det klart,
at det ikke ville tillade nogen som helst afbrydelse af sin
store  og  voksende  handel  med  Kina  inden  for  industri  og
landbrug.

På APEC-mødet lykkedes det ikke Obama at gøre ret meget andet
end at annoncere flere visa til USA for kinesiske besøgende –
gennem en »eksekutiv ordre«, naturligvis.

Det imperiale/finansielle London og deres tynde mand Obama
havde  antaget,  at  de,  mod  denne  internationale  BRIKS-
udviklings-  og  vækstdynamik,  kunne  bruge  nationale
fjendtligheder og rivaliseringer; mellem Japan og Kina, de
forudgående uoverensstemmelser om grænser og økonomi mellem
Kina og Indien, rivaliseringer mellem Brasilien og Argentina
osv.  »Nationalisme«,  der  tjener  hvad?  En  Trans-Pacific
Partnership (TPP) handelsaftale, som ville give de største,
overnationale/imperiale  selskaber  og  banker  overnational
kontrol over nationers politik!

BRIKS-dynamikken går op over nationalistiske betragtninger til
en højere standard for suveræne nationer, som sætter gensidig
økonomisk vækst og udvikling for hele den menneskelige art som
sit  mål.  Dette  er  også  det,  som  plejede  at  være  »det
Amerikanske  Systems«  trosbekendelse.

Hjemme i Amerika fyger der små gnister af stenen fra sidste
uges Obama-valgknuser. Endnu to senatorer, den mest aggressive
republikaneren Paul Rand, har erklæret, at Obamas krigspolitik



for  Irak/Syrien  nu  er  en  overtrædelse  af  Forfatningen  og
Resolutionen  om  Bemyndigelse  til  at  erklære  Krig,  og  at
Kongressen ikke kan tolerere dette.  Dernæst »vendte det Hvide
Hus på en tallerken« og aflyste den udstationering af 1.500
soldater, som Obama netop havde meddelt, indtil Kongressen
stemmer  om  det.  Mange  publikationer  i  mandags  havde
afsløringer/angreb på Obamas Hvide Hus’ ’Svengali[1]’, Valerie
Jarrett, og krævede hendes afgang.

Statsmanden Lyndon LaRouche sagde om det virkelige problem:

»Da Obama befandt sig i en nedadgående spiral i det meste af
to uger, blev han tilsyneladende skubbet tilbage til en
lederskabsposition … Hvis han ikke smides ud af embedet
meget snart, så er de objektive omstændigheder … at USA vil
krakke … Obama må dumpes. Hvis han ikke dumpes, så er det i
høj grad tvivlsomt, om dit liv, og din nation, har en
eksistens.«

—————————————————————

[1] Svengali er en fiktiv karakter i George du Mauriers roman
fra 1895 Trilby. Ordet ’Svengali’ er kommet til at henvise til
en  person,  der  med  ond  hensigt  dominerer,  manipulerer  og
styrer en skabende person.

Putin  fordømmer  TPP’s
geopolitiske
karakter  forud  for  APEC-
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topmøde
7. nov. 2014 – Forud for APEC-topmødet i Beijing sagde den
russiske præsident, Vladimir Putin, til de kinesiske medier,
at Trans-Pacific Partnership (TPP), som Obama er fortaler for,
er  geopolitisk  i  sin  natur  i  modsætning  til  Asia-Pacific
frihandelsområdet, som vil blive etableret på APEC-topmødet.

Når nogle lande foretrækker at handle på den internationale
arena ved brug af metoder med politisk, økonomisk og ofte
endda tvangsmæssigt pres, er APEC’s rolle som en effektiv
koordineringsmekanisme  til  opbygning  af  en  ny,  regional
arkitektur uundværlig.

»Som formand for APEC i 2014 har Kina forberedt en enorm
pakke af initiativer. For eksempel skal man vedtage en
køreplan hen imod oprettelsen af en frihandelszone for Asien
og  Stillehavsområdet.  En  plan,  som  giver  specifikke
forholdsregler,  der  tilsigter  en  promovering  af  en
omfattende sammenhæng i regionen, innovativ udvikling og
strukturelle reformer, er blevet udarbejdet.«

»Trans-Pacific  Partnership  er  tydeligvis  blot  endnu  et
amerikansk forsøg på at opbygge en arkitektur for regional,
økonomisk  samarbejde,  som  vil  være  til  gavn  for  USA.
Samtidig mener jeg, at fraværet af to store, regionale
spillere,  såsom  Rusland  og  Kina,  i  organisationens
komposition ikke vil fremme etableringen af et effektivt
samarbejde inden for handel og økonomi.«

»Det multilaterale system med økonomiske relationer i APR
kan kun blive stærkt, hvis alle regionens staters interesser
tages i betragtning. Denne tilgang er reflekteret i udkastet
til køreplanen for etablering af et frihandelsområde i Asien
og Stillehavsområdet.«

https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/putin-fordoemmer-tpps-geopolitiske-karakter-forud-for-apec-topmoede/


Fra  LaRouche-bevægelsen  10.
nov. 2014:
APEC-topmødet: Menneskehedens
stemme bliver hørt
9.  nov.  2014  –  Det  årlige  møde  i  Asia-Pacific  Economic
Cooperation  (APEC)  med  præsident  Xi  Jinping  som  vært  i
Beijing,  Kina,  er  blevet  stedet  for  den  næste  fase  i
udviklingen  af  det,  man  kunne  kalde  »BRIKS-processen«,  en
voksende proces med samarbejde mellem nationer, som er fast
besluttet  på  at  sætte  samarbejde  om  fysisk-økonomiske
projekter og fremskridt forud for konkurrence og geopolitiske
betragtninger. Den kinesiske præsident Xi Jinping definerede
denne dagsorden med stor veltalenhed i sin tale i dag til de
virksomhedsledere, som var samlet på topmødet, da han under en
diskussion om Kinas perspektiv af den Asiatiske Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB) og Den nye Silkevej sagde:

»Udviklingsperspektiverne for vort område er betinget af de
beslutninger  og  handlinger,  vi  tager  i  dag  …  Vi  er
forpligtet til at skabe og opfylde en drøm for Asien og
Stillehavsområdet for vort folk. Denne drøm handler om at
være på forkant med den globale udvikling og skabe et større
bidrag til menneskehedens velfærd.«

Alt imens opposition fra USA og andre forhindrede AIIB og
Silkevejen i officielt at komme på dagsordenen, så er momentum
for disse initiativer en dominerende faktor på konferencen.

Den 8. nov. gav præsident Xi meddelelse om en 40 mia. dollars
stor  Silkevejsfond,  der  skal  investere  i
»forbindelsesmuligheder« mellem nationerne i Sydasien, såsom
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Bangladesh,  Sri  Lanka  og  andre.  Ved  topmødets  afslutning
forventes det ligeledes, at flere nationer vil gå med i AIIB.

Den  samme  samarbejdsånd  har  gjort  APEC  til  stedet  for
betydningsfulde,  diplomatiske  møder  mellem  nationer,  som
tidligere var på kant med hinanden. Dette inkluderede mødet i
dag  mellem  den  russiske  præsident  Putin  og  den  japanske
premierminister Shinzo Abe. Der er store forventninger til, at
et møde, som vil repræsentere et gennembrud, også vil finde
sted mellem Abe og den kinesiske præsident Xi Jinping. Disse
diskussioner repræsenterer et betydeligt tilbageslag for Det
britiske Imperiums geopolitiske krigsplaner.

»Klodens  økonomiske  fremtid  afhænger  af  denne  BRIKS-
udvikling«,

kommenterede Lyndon LaRouche i dag. Disse nationer definerer
en tendens mod skabelsen af den form for system, som verden
behøver,  et  nyt  system  med  samarbejde  mellem  regeringer,
baseret på menneskehedens højere interesser som en unik art i
Solsystemet.  De  løfter  menneskehedens  stemme  og  kræver  de
vilkår, som sand humanitet behøver.

Men for at dette nye system kan virkeliggøres og gøre en ende
på faren for krig, understregede LaRouche, må Obamas stemme
kvæles. Hvis Obama bevarer sin magt og dominerer den politiske
proces  i  USA  og  verden,  er  menneskeheden  i  dødelig  fare.
Obama, som handler i sin egenskab af redskab for Det britiske
Imperium,  har  bragt  verden  helt  ud  på  randen  af  Tredje
Verdenskrig, især gennem hans krig mod Rusland, men også i
praktisk  talt  ethvert  aspekt  af  sin  udenrigspolitik  og
økonomiske politik.

Amerikanere må skride til handling nu, i denne uge, for at
bringe Obama til fald og igangsætte en proces med mentalt
sunde  og  fornuftige  demokrater  og  republikanere  for  at
genindføre  den  amerikanske  Forfatnings  proces  –  og  en
udenrigspolitik,  der  modsvarer  dette.



I modsat fald står verden, de positive udviklinger omkring
BRIKS og APEC til trods, over for en ildevarslende trussel
inden for meget kort tid.

For at tillade menneskehedens stemme at blive hørt, må Obamas
stemme omgående kvæles.

Radio  Schiller  den  10.
november 2014:
1989,  den  tabte  chance  for
fælles udvikling og sikkerhed
Men nu er BRIKS på vej op med et alternativ til kollaps og
krig baseret på Schiller Instituttets program.

med formand Tom Gillesberg

Specialrapport:
Den  nye  Silkevej
transformerer planeten
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– En ny æra for menneskeheden
Men  jeg  er  nødt  til  at  sige,  at  vi  befinder  os  på  et
tidspunkt,  hvor  vi  har  en  krise  af  dimensioner  uden
fortilfælde. Menneskeheden står i øjeblikket på randen af et
folkemord, som kunne blive værre end noget som helst, der
tidligere er sket i historien, og som situationen er nu, hvis
den transatlantiske sektors nuværende politik fortsætter, så
vil det ske.
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